DIEFLE¢$

technische produkte




- PN
a=| FOR SPARES




DIEFLE®$

technische produkte

Fort Vale

Die zertifizierte Wahl
fur Qualitat & Sicherheit
im Transport

Herzlich willkommen im Produktkatalog der Fort
Vale Armaturen - Ilhrer verlasslichen Quelle fir
hochwertige Losungen im Bereich der Transport- und
Lagertechnologie! Bei DIEFLEX technische produkte
ist es unser Ziel, Ihnen ein breites Sortiment an
Fort Vale Produkten anzubieten, die speziell fir
anspruchsvolle Anwendungen im Bereich der
sicheren Lagerung und des Transports gefdhrlicher
Flussigkeiten entwickelt wurden.

Die Fort Vale Armaturen und Ventile zeichnen
sich durch hochste Prazision, Zuverldssigkeit und
Sicherheitsstandards aus und sind in Branchen
wie der Chemie-, 0l- und Lebensmittelindustrie
unverzichtbar. Die Produkte von Fort Vale erfillen
international anerkannte Qualitatsstandards
und tragen dazu bei, lhre Prozesse sicher und
effizient zu gestalten - selbst unter extremen
Bedingungen.

In diesem Katalog erwartet Sie eine umfassende
Auswahl an Fort Vale Artikeln, die fur ihre
Langlebigkeit, Sicherheitsmerkmale und benutzer-
freundliche Handhabung bekannt sind. Ob Uber-
druckventile, Absperrventile oder spezielle Ver-
schlusskomponenten - alle Fort Vale Produkte
bieten Ihnen die Sicherheit und Leistung, die Sie
far den reibungslosen Ablauf Ihrer Logistikprozesse
bendétigen.

Neben unserem umfangreichen Produktsortimenten
steht Thnen unser kompetentes Team beratend zur
Seite. Unsere Experten unterstitzen Sie gerne dabei,
die passende Fort Vale Losung fur Ihre individuellen
Anforderungen zu finden. Bei DIEFLEX legen wir
groBen Wert auf malgeschneiderte Beratung
und sind bestrebt, lhnen genau die Produkte zu
bieten, die lhre spezifischen Anwendungen optimal
unterstitzen.




DIEFLE®$

technische produkte

INHALTSVERZEICHNIS Seite Ref.

ABSPERRKLAPPEN e

2" Airline Absperrklappe — Installation .................ccocccoiiiviiiiieiiiiiiiiiinnnn, 1 DE_SPARS
2 BEP-AtInecADSERIRIaDDE: R R T . T OE_SPAD09
2" Geflanschte Airline Absperrklappe ...............cccccccoocviviviiieiiiicnnn., 3 DE_SPAOTO
2" Geklemmte Widdop Absperrklappe .. 4 DE_SPAD12
3" Geflanschte Absperrklappe — Installation der Dbenentleemng 5 DE_SPAD44
3" Geflanschte Widdop Absperrklappe .. T A
3" Geklemmte Widdop Absperrklappe ............cccoooiiiiiiiiiiiiiinenns T DE_SPAGOS
3" Tankpro Absperrklappe — Tankfahrzeuge .............ccocoooooeevvviiiiveeven. 8 DE_SPAD11
4" Geklemmte Widdop Absperrklappe .............ccccooiivviiiieiiiiiiiiiaiaenn. 9 DESPADTS
TWB80 Geklemmte Absperrklappe ..............cooooooeieieeieeieeee. 10 DE_SPADO7
TW100 Geklemmte ADSPerrkIappe .........ccoooiiiiiiiiiiiiiiniiiieeiiieiee e 11 DE_SPA008

BODENVENTILE &

3" 30° & 45° Cleanflow Bodenventil ..........................occcccooiiiiciinenenee.. 12 DE_SPAQO1
2S48 Highlit Bodenventi) MK ......ocmsnmsssmsmsaosmsoamnss: T DE_SPA002
3" 45° Highlift Bodenventil MKIIl ............... i o DE_SPA053

3" 45° Pneumatisches Cleanflow Bodenventll .15 DE_SPA018
3" 307 &45" Uniflow Bodenventll ........qccuasssimamnsanamanmsaws 10 DE_SPAQST
3" 30° & 45° Univalve Bodenventil . T DE_SPADS50
3" 45° Pneumatisches Cleanflow Bodenventil ... 18 DE_SPA052

2" Gasbodenventil — Kurzversion ........... e e e N DE_SPAD29
3" zu 2" Flussigphasenbodenventil — Kumversmn DR DE_SPAD30
80mm Internes Gas-Sicherheitsventil . CCE AR ] DE_SPAD28
80mm Internes Gas-Sicherheitsventil & Berstschmbenhalter ................... 22 DE_SEANET

ACME Gewindeauslal —1.75" & 3.2587 .........cciimninmnnnsnnsansing 20 GESRA

KUGELHAHNE

134" Airline Kugelhahne - Installation ... 24 DE_SPAD42
12" BSP bis DIN Adaptor Flansch Anpassungsaatz ............................... 24 BE_ARAG2

132" BSP Blacko:Aitline iKugalhahn -conssisnnnansnnsnnnnnissan 128 DE_SPADOS
1%2" Doppelanschlul® Blacko Airline Kugelhahn et 2D DE_SPADOS
172" Geflanschter Blacko Airline Kugelhahn ....................ccoooeeeiiiiiiieen. 26 DE_SPA014
2" Blacko Kugelhahn — 2" BSP Auslal ...............ccccooovivvivieeeeccicinnnnnn.. 27 DE_SPAD17
2" Blacko Kugelhahn — 4 Loch SchlitzauslaB® .....................ococoviiviiinnnnnnn,. 28 DE_SPAD4

3" Blacko Kugelhahn — 3" BSP AUSIaR .............occcccooooooovorrrooroeee.. 29  DE_SPAOIS
3" Blacko Kugelhahn — 4-Loch-Schlitzauslal® ........................cccoocovvve. 30 DE_SPA016
Kugelhahne mit Innenbuchse — Edelstahl ... 31 DE_SPAD40

@ Fort Vale Engineering Ltd. 2011 DE_INDEXATOF REWDE-26.10,11



DIEFLE®$

technische produkte

INHALTSVERZEICHNIS Seite Ref.

SICHERHEITSVENTILE

Dampfablasesicherheitsventil - 34" BSF’T Tell Tale & %" BSPT ................ 32 - g
Minnow Sicherheitsventil - 1" BSP nur Uberdruck | A O . HE SHeg
Super Maxi Sicherheitsventil - 212" BSP . TR G P
Super Maxi Sicherheitsventil - 80mm geﬂanscht nur Uberdruck . S - Mz S et
Super Maxi Sicherheitsventil - 80mm geflanscht, Uber-/Unterdruck ......... 36 i e
Twinact Sicherheitsventil - 24" BSP, nur Uberdruck ..................c..coo.oo.... 37 Se e
Twinact Sicherheitsventil - 22" BSP, Uber-/Unterdruck ........................... 38  DESPA022
Uniact Sicherheitsventil - 132" BSP nur Unterdruck ................ooooovveviennn, 39 MR
112" BSP nur Uberdruck ........cocccvsiiimiisniniie 39

ZUBEHOR

BERSTSCHEIBEN  ...............c.ccccocoooviiiiiiiiioiiiiieiiiiiiiniiiiiren, 40 DE_SPA033
BEZEICHNUNGS SCHILD ...........cc..ccooooviviiiiivisinnsveiisesssieieseesnenss 41 DE_SPAOAT
BLECHPROFILROSTE .. ... ... iiciieeceeeernnnennnnnn,. 4 DE_SPAD4T
BLINDKAPPEN MITGEWIND ..o, 42  DE_SPA032
DICHTUNGSSCHEIBEN & -RINGE

Domdeckelverpackung & -dichtungen ...............ccoooooviiiiiiiieiiiiennnnn.. 43 DE_SPAD38
MENHEROIVIRGRIT oo s e T DE_SPAQ0G
Ventildichtungssatze . ... . e e e S e B A AR BE. Sl
Ventilhauptdichtungen & O- Hlnge S -
DORUMENTENBALTER: .cononmmnnnnnnanamisams sy 4D DE_SPAD41
DRAHTSEIL AUS EDELSTAHL ...............cccooiiovvoeeovevoen... A1 DE_SPAO4T
FLANSCHEN

Adaptorflanschen ..............c.occooveievieeicieeeeeeeeeeeeeeer e, 4T DESPAOST
AUSIARAIANSCRBN ...ttt eee e, 4T DE_SPAO37
BINAHaRSEREEY - s S s L L T s vy D DE_SPAN3G
Einschweillflanschen .. ... 48 DE_SPA036
FLAMMSICHERE GAZE . ....:icunnuminnnmnsmnmsnansmanisneie 00, | PESPAU
KUPPLUNGEN

Express Kuppler—Easlsishl . ....connonimmonmmsmmssnnasisaiags 1 Bk SRR
TW Kupplungen ........ R e e SR TR R N DE_SPADAS
KNEBELSCHRAUBENEINHEITEN oo B0 DE_SPADS4
MANOMETER

Druckmanometer ..., B1 DE_SPAG4E
Thermometer ........... 51 DE_SPAD46
PRUFGERAT, WERKZEUGSAT?_E&INSTANDHALTUNGSHANDBUCHER . H2 DE_SPAD35

© Fort Vale Engineaning Lid. 2011 DE_INDEXGTOZ REVOS-2610.11



DIEFLE®$

technische produkte WWW.dieﬂex.de

Installation der Airline-Ventile

2" Airline Absperrklappen

E E g E Bolzensatz
: 1 Blindka
Blindflansche - ] WA 1I3301gge
3T0M4239CM
Dichtung
5005-361
2" BSP Airline
Absperrklappe

2" geflanschte Airline

——> 11 : L1}
Absperrklappe oo ——
535/3000 4&—& S—

Bolzensatz E E : E E E E :E E Bolzensatz
313To0 . ; 350/1300

535/0200

e

|

-

Dichtung —= == Dichtung
5005-360 i s 5005-500
{ ] — |
Tankflansche Tankflansche
355/3100 355/1000

Express Kuppler - Edelstahl

Beschreibung Teilenr.
%" BSPM Express Kuppler mit Vitondichtung 425/8000
3" BSPF Express Kuppler mit Vitondichtung 425/8030
1" BSPM Express Kuppler mit Vitondichtung 425/8010
1" BSPF Express Kuppler mil Vitondichtung 425/8013
Standard Blindkappe mit Vitondichtung 425/8020
Blindkappe mit niedrigem Profil und Vitondichtung | 425/8022
Vitondichtung — geeignet fiir Kuppler und 425/0001
Blindkappen

© Fort Vala Engineering Ltd. 2012 DE_SPAMM3 REVIZ-09,10.12



DIEFLE®$

WWW.dieﬂex.de technische produkte

2” BSP Airline Absperrklappe

Teilenummer : 535/0200X

Ersatzteile

Teil | Beschreibung Teilenummer

6 | Viton O Ring 20361 O
T PTFE O Ring 20363 0o
8 | PTFE Stopfklemmbuchse 3680301 DO

9 | Stopfklemme 535/0204
10 | Hebelfiihrungssiift 368/0010 O
11| Hebelbefestigungsfeder 36810012 O
12 | Bedienungshebel 368/9838 o
13 | Hebel 535/0050 (]
14 | Spaliring 368/0011 o

15 | M6 x 30 Schraube 5111-030

18 | Unterlegscheibe 20370

17 | M6 x 15 Schraube (2) 5111-022

18 | Unlerlegscheibe (2) 5113-008
: : : 19 | Achse 535/0203 O
Teil | Beschreibung Teilenummer 20 | Klemmdichtungsteller 535/0201 O
1 Sicherungsring (Option F,S) 5120-005 21 | ORing 5005664 (10O
2 | Distanzscheibe (Option F.5) 355/0295 22 | PTFE © Ring 5005658 OO
3 Flammschutz {Option F) 355/0010 23 | Hauptdichtung 355/0202 OO
Sinterfilter (2) (Option S) 3550206 24 | Ventilteller 535/0225 o

4 Gehause 535/0215 25 | 4" BSP Blindstopfen 5128-005
5 PTFE Lager 535/0008 OO 26 | PTFE O Ring 5005-048 (10O

O =DICHTUNGSSATZ - Teilenr. 535/00SK
O = REPARATURSATZ - Teilenr. 535/00RK

Verbundene Produkte

Verbindungsteile Teilenummer
Verschlusskappe 10301PS
DruckmeRgerat 920/07BBSP
Druckmelgeratadaptor 352/4004
Bolzensatz 350/1300
Dichtung 5005-500
Einschweiltflansch 355/1000

£ Forl Vala Engineering Lid. 2011 2 DE_SPADDD REVDL-08.12-11



DIEFLE®$

technische produkte

www.dieflex.de

2” Geflanschte Airline Absperrklappe

Teilenummer : 535/3000X

Verbundene Produkte

Ersatzteile

Verbindungsteile Teilenummer Teil | Beschreibung Teilenummer
Blindflansch 370/4239 1 Sicherungsring (Option F.S) 5120-005
Einlaltdichiung 5005-360 2 Ring {Option F.S) 355/0295
Bolzensatz 311/3000 3 Flammschutz (Option F) 355/0010
Druckmelgeral 920/07BBSP Sinterfilter (2) (Option 5) 355/0206
Druckmelgeritadaptor 352/4004 4 4" BSP Blindstopfen 5128-005
Bolzensalz 311/3700 5 PTFE O Ring 5005-048 1O
Auslafdichiung 5005-361 6 Gehause 535/3015
Einschweiltflansch 355/3100 i Ventilteller 535/0225 O

a Dichtung 355/0202 OO
(1= DICHTUNGSSATZ - Teilenr. 535/00SK = ET,;E; Ring oo Eg

12 | M6 x 30 Schraube 5111-030

13 | Spaltring 368/0011 o

14 | Unterlegscheibe 20370

15 | Bedienungshebel 368/9838 O

16 | Hebel 535/0050 o

17 | Hebelbefestigungsfeder 3680012 O

18 | Hebelfiihrungsstift JG8/0010 o

19 ME x 16 Schraube (2) 8111-022

20 Unterlegscheibe (2) 5113-008

21 | Stopfklemme 535/0204C

22 FTFE Stopfklemmenbuchse J68/0301 DO

23 | PTFE O Ring 20363 oo

24 | Achse 535/0203 #)

25 | \iton O Ring 20361 oo

26 | PTFE Lager 535/0008 OO

@ Fart Vabe Enginesning Lid. 2012

DE_SPADTO0 REVD1-31.01.12



www.dieflex.de

DIEFLE®$

technische produkte

2” Geklemmte Widdop Absperrklappe e s

Teilenummer : 355/7000

D Fort Vabs Engineering Lid. 2014

Teil | Beschreibung Teilenummer

1 Spallring 36B/0011

2 M6 Flachschraube 5111-030

3 Dichlungsscheibe 20370

4 Bedienungshebel 368/9837

5 Hebel 368/0050

6 Hebelbefestigungsfeder 368/0012

7 Hebelfihrungsstift 368/0010

a8 Inbuskopfschraube (2) 5111-148

9 Flache Dichtungsscheibe (2) | 5113-005

10 Stopfklemme 368/0040

11 PTFE Stopfklemmenbuchse 368/0301 |]
12 PTFE Q-ring (2} 20363 m]
13 Viton Q-ring 20361 |u]
14 Welle 355/5020

15 PTFE Wellensitz 355/5009 m]
16 Federscheibe (2] 5113-003

17 Mutter (2) 5112-001

18 Gehause 355/7010

19 PTFE O-ring 5005-541 Ll
20 | PTFE O-ring 5005-048 L
21 Bodenwelle 355/5005

22 PTFE Untere Buchse 355/5007 [ ]
23 Ventilteller 355/5030

24 PTFE Hauptdichtung 355/0202 O
25 Klemmdichtungsteller 355/0201

26 EPDM Q-ring 5005476 m]

0 =DICHTUNGSSATZ - Teilenr. 355/7T0SK

Verbundene Produkte

Verbindungsteile

Teilenr.

CNAF/PTFE Einlassdichlung *Siehe Anm. 5005-724

CNAF/PTFE Auslaufdichlung *Siehe Anm. 6005-610

Anmerkung : Dichtung 4 x Loch, Lochkreis 125mm.

DE_SPA0I2 REVD2-14.04.14



www.dieflex.de

DIEFLE®$

technische produkte

Installation der Obenentleerung

3" Geflanschte Absperrklappe

Beispiel einer Einheit

Blindflanche 312/0022CM Drehzapfen 368/7506 Bolzensatz 311/3500

Dichtung 5005-417

Absperrklappe 368/3160A
Bolzensatz 312/1000

1180 (4.65%)

Dichtung 5005-168

254 (1007

Absaugrohr 368/0810

Dichtung 5005-222

Tankflansche 368/0800

@89 (3.507)

B200.0 (7.87)

DE_SPADMd REVD1-16.10.10

© Fort Vale Engineering Ltd. 2010 5



www.dieflex.de

DIEFLE®$

technische produkte

3” Geflanschte Widdop Absperrklappe e

Teilenummer : 368/3160A

OROEOIE

L OO

Figure 1

& Font Vale Engineering Lid, 2013

Ersatzteile i

" Teil | Beschreibung Teilenummer

1 Inbusschraubensatz 5111-030 @]
2 | Dichtungsscheibe 20370 o
3 | Spaltring 368/0011 o
4 | Bedienungshebel 368/9837 o
] Hebel 368/0050 (@
4] Hebelbefestigungsfeder 368/0012 o]
7 | Hebelfihrungsstift 368/0010 Q
8 | Inbuskopfschraube (2) 5111-010 [®]
8 | Flache Dichtungsscheibe (2) 5113-005 (o]
10 | Stopfklemme J68/0040 o
11 Mutter (2) 5112-001 (o]
12 | PTFE Stopfklemmenbuchse 368/0301 oo
13 | PTFE Oring (2} 20363 m]e]
14 | Viton O ring 20361 0o
15 Welle A68/0200 (@]
16 | Geleiltes Lager *Notiz 252/0517 go
17 PTFE Wellensitz 368/0009 oo
18 Gehause 3689141

19 | Bodenwelle 368/0036 o
20 | PTFE untere Buchse 368/0035 0o
21 | Ventilteller 368/0400

22 | PTFE Hauptdichtung 368/0002 e
23 | Nitril © ring 5005-342 oo
24 | Dichtungsklemme 368/9148

O =DICHTUNGSSATZ - Teilenr. 368/00SK
O = REPARATURSATZ - Teilenr. 368/316RKA

Notiz : Modifizierte Spindel (i5) geteiltes Lager| | sind in
allen Absperrklappen verbaut, die nach November 2011
hergestellt sind. (siehe Einzelteildarstellung)

Vor dem genannten Datum wurde kein Lager in der
Spindel verwendet (siehe Figure 1).

368/005K is fir beide Sindel typen geeignet.

AUFKLEBER
TEILENR. 368/0300
In Englisch, Deutsch & Franzosisch.

Verbundene Produkte ol 7

Verbindungsteile Teilenr.
CHAF/PTFE Einlaft Dichtungsring 5005-168
PTFE Auslalt Dichtungsring 5005-417
Gewblbie Blindflansche 312/0022CM
Bolzensatz — 4 Loch Auslai 311/3500

| Lagerzapfen 368/7506

6 DE_SPADDd REVD2-04.09.13



DIEFLE®$

technische produkte

www.dieflex.de

3”7 Geklemmte Widdop Absperrklappe =

Teilenummer : 368/7000B

OMOROIS
V@

Qe

1]

Verbundene Produkte

Figure 1

5005-049

Teil | Beschreibung Teilenummer

1 Inbusschraubensatz 5111-030 O]
2 | Dichtungsscheibe 20370 o
3 Spaltring 368/0011 (o]
4 | Bedienungshebel 368/9837 o
5 | Hebel 368/0050 O
6 | Hebelbefestigungsfeder 368/0012 O |
T Hebelflhrungsstift 3680010 o]
8 | Inbuskopfschraube (2) 5111-148 0
9 | Flache Dichtungsscheibe (2) | 5113-005 Q
10 | Stopfklemme 368/0040 (o]
11 | PTFE Stopfklemmenbuchse 368/0301 0o
12 | PTFE O ring (2) 20363 oo
13 | Viton O ring 20361 oo
14 | Welle J68/0200 'D_
15 | Geteilles Lager *Notiz 25210517 OO |
16 | PTFE Wellensitz 368/0008 1O
17 | Federscheibe (2] 5113-003 (@]
18 | Mutter (2) 5112-001 [@]
19 | Gehause 368/0150

20 | Bodenwelle 368/0036 (o]
21 | PTFE untere Buchse 368/0035 L1O
22 | Ventilteller 368/0400

23 | PTFE Hauptdichtung 3s8/i002 01O
24 | Klemmdichtungsteller 368/0045

25 | Nitril O ring 5005-342 1O

0 =DICHTUNGSSATZ - Teilenr. 36B/00SK
O = REPARATURSATZ - Teilenr. 368/00RKA

Notiz : Modifizierte Spindel (4) geteiltes Lager 15| sind in
allen Absperrklappen verbaut, die nach November 2011
hergestellt sind. (siehe Einzelteildarstellung)

Vor dem genannten Datum wurde kein Lager in der

Spindel verwendet (siehe Figure 1).

36B/00SK is fiir beide Sindel typen geeignet.

CNAF/PTFE Einlaf Dichtungsring

CNAF/PTFE Auslalt Dichtungsring 5005-490
Bolzensalz 3681100
3" BSP Auslalflansche 368/8047
3" BSP Blindkappe mit PTFE Dichtung 10303PS
3" Camlock Auslalkflansche A68/8058
3" Camlock Blindkappe 90/DC300
3" NPT Auslalflansche 368/8049
3" NPT Blindkappe mit PTFE Dichitung 42513250

© Font Vale Engineering Ltd. 2013

AUFKLEBER
TEILENR. 368/0300
In Englisch, Deutsch
& Franzosisch.

DE_SPADIZ REVDG-03.09.13



DIEFLE®$

WWW.dieﬂex.de technische produkte

3” Tank-Pro Absperrklappe - Tankfahrzeuge

Teilenummer : 368/9400XXXX Verbundene Produkte

‘{ Verbindungsteile Teilenummer
3"BSP Blindkappe mit PTFE Dichtung 10303P3
Umrlistungssatz IBRMO401KIT

Notiz : Modifizierte Spindel (1) geteiltes Lager (2) sind in
allen Absperrklappen verbaut, die nach November 2011
hergestellt sind. (siehe Einzelteildarstellung)

\or dem genannten Datum wurde kein Lager in der
Spindel verwendet (siehe Figure 1).

368/945K is fur beide Sindel typen geeignet.

[0 = DICHTUNGSSATZ - Teilenr. 368/945K
*Anmerkung Teilenr. verdndert sich je nach Anforderung

Ersatzteile Ersatzteile

Teil | Beschreibung Teilenummer Teil | Beschreibung Tellenummer
1 M6 Zylinderkopfschraube 5111-030 18 | EinlaRadaptor *siehe Anmerkung | 368/9410
2 | Abdeckscheibe 20370 19 | CNAF/PTFE EinlaRdichtung 5005-707 [
3 | Hebeleinheit 368/0075 20 | Nitrile O Ring 5005-342 [
4 | Federring f.statische Energie 368/0014 21 | Dichlungsklemme 368/9148
5 M8 Zylinderkopfschraube (2) 5111-148 22 | PTFE Hauptdichtung 368/0002 [
G M8 Abdeckscheibe (2) 5113-005 23 | Ventilteller 368/0400
7 Stopfplatte 368/0041 24 | 3/8 Kegelstopfen “siehe Anmerkg. | 5128-0XX
B Stopfklemmbuchse 3g8M0301 [ 25 | Untere Spindel 368/0036
9 | PTFE O Ring 20383 [ 26 | Untere Spindelbuchse 368/0035 [
10 | Viton O Ring 20361 - 27 M10 Zylinderkopfschraube (4) 5111-053

11 | Spindel 368/0200 28 | M10 Federscheibe (4) 5113-002

12 | Geteilles Lager *Notiz 25210517 29 | 3" BSP Auslalk *siehe Anmerkung | 368/9430

13 | Perfluorocelastomer O Ring 5005-586 [ 30 | PTFE Auslafidichtung 5005-706 [
14 | PTFE Wellensitz 368/0009 [ 31 | Gehduse *siehe Anmerkung 368/94204A

15 | M12 Mutter (4) 5112-006 32 | M8 Mutter (2) 5112-001

16 M12 Federscheibe (4) 2113-010 33 M8 Federscheibe (2) 5113-003

17 | M12 Sechskantkopfschraube (4) 5111-023 34 | Schliissel 368/4625

© Fon Vale Engineering Ltd. 2012 3 DE_SPADT1 REV02-25.04.12



DIEFLE®$

technische produkte WWW.dieﬂex.de

4” Geklemmte Widdop Absperrklappe e s
Teilenummer : 468/7000B

Teil | Beschreibung Teilenummer
@ 1 | Spaltring 368/0011 o
@) ? g 2 | Inbusschraube 5111-030 O
3 | Dichtungsscheibe 20370 o
@ 4 Bedienungshebel 368/9837 o
@ ] Hebel 368/0050 @]
6 Hebelbefestigungsfeder 368/0012 Q
7| Hebelfihrungsstift 368/0010 @]
@ 8 Inbuskopfschraube (2) 5111-148 o
@ 9 Flache Dichtungsscheibe (2) 5113-005 O
10 | Stopfklemme 368/0040 C
@ 11 | PTFE Stopfklemmenbuchse 368/0301 oo
12 | PTFE O Ring (2} 20363 oo
13 | Viton © Ring 20361 Lo
@ 14 | Welle 368/0200 @]
15 | Geteiltes Lager *Notiz 2520817 OO
O 16| PTFE Wellensitz 368/0008 10O
17 | Ventilteller 468/0400
(1) 18| Bodenwelle 368/0036 o)
sy 19 | PTFE untere Buchse 3680035 OO
il —@ 20 | Unterlegscheibe (2} 5113-003 o]
[+2] = 21 | Mutter (2) 5112-001 o)
.—TI_ = Figure 1 22 | Gehause 468/0150
el 23 | PTFE Hauptdichtung 468/0002 IO
24_| Nitril O ring 5005-357 1O
25 | Klemmdichtungsteller 468/5505
(14) [ =DICHTUNGSSATZ - Teilenr. 468/00SKB
O = REPARATURSATZ - Teilenr. 468/00RKB
f Notiz : Modifizierte Spindel (14) geteiltes Lager| | sind in
allen Absperrklappen verbaut, die nach November 2011
@ hergestellt sind. (siehe Einzelteildarstellung)
or dem genannten Datum wurde kein Lager in der
@= Spindel verwendet (siehe Figure 1).

468/00SKB is fiir beide Sindel typen geeignet.

Verbundene Produkte = b
CNAF/PTFE Einlassdichtung 5005-468

CNAF/PTFE Auslaufdichtung 5005-469

Bolzensatz (8 x Bolzen, Mutter, Scheibe) 468/1100

4" BSP Auslaufflansch 468/8047

4" BSP Kappe mit PTFE Dichtung 10304PSC ?El?éhiaggamaau

4" NPT Auslaufflansch 468/8049 S —

4" NPT Kappe mil PTFE Dichtung 425/4000 In Englisch, Deutsch & Franzésisch.
& Fort Vala Engineering Lbd. 2013 DE_SPAOM3 REVOZ-03.09.13



www.dieflex.de

DIEFLE®$

technische produkte

TW80 Geklemmte Absperrklappe

Teilenummer : 368/5500B

© Fon Vale Engineering Ltd. 2013

Figure 1

Teil | Beschreibung Teilenummer

1 M8 Kopfschraubenbuchse (2) 5111-148 8]
2 Ma flache Dichtungsscheibe (2) | 5113-005 8]
3 M6 Flachkopfschraubensatz 5111-030 o
4 Verriegelungshaltehebel 368/0075 o
5 Stopfklermme 3680041

6 Stopfklernmenbuchse 368031 OO
7 PTFE O ring (2) 20363 0o
8 Viton O ring 20361 oo
9 Absperrklappenwelle 368/0200 o
10 Geteiltes Lager *Notiz 25210517 OO
11 PTFE Wellensitz 3680008 OO
12 Gehause 3685510

13 | Ventilteller J68/0400 ]
14 Hauptdichtung Jegoooz OO
15 Nitril O ring 5005-342 1O
16 Dichlungsklemme 368/9148

17 Untere Buchse 3680035 OO
18 Bodenwelle 368/0036 o
19 M8 Mutter (2) 5112-001 O
20 M8 Flachschnittscheibe (2) 5113-003 (o]
21 Dichtungsscheibe 20370 (8]
22 Bedienungsschlissel (separat) | 368/4625

O =DICHTUNGSSATZ - Tellenr. 368/00SK
O = REPARATURSATZ - Teilenr. 368/50RKB

Notiz : Modifizierte Spindel@ geteiltes Lager@sind in
allen Absperrklappen verbaut, die nach November 2011
hergestellt sind. (siehe Einzelteildarstellung)

Vor dem genannten Datum wurde kein Lager in der
Spindel verwendet (siehe Figure 1).
368/005K is fir beide Sindel typen geeignet.

Verbundene Produkte BT

Teilenr

Verbindungsteile

5005-715

PTFE/CNAF TWE0 Dichtung

845/8001 TW80 Verbindungsflansch

368/5513

3"BSP exzentrischer TW80 Auslaliflansch

10

DE_SPANDT REVDZ-04.09.13



DIEFLE®$

technische produkte

www.dieflex.de

TW100 Geklemmte Absperrklappe

Teilenummer : 468/55008

Teil | Beschreibung Teilenummer
1 ME Flachkopfschraubensatz 5111-030 Q
2 Dichtungsscheibe 20370 Q
3 Verriegelungshaltehebel 368/0075 o
4 M8 Kopfschraubenbuchse (2) 5111-148 (=1
5 M8 flache Dichtungsscheibe (2) | 5113-005 O
6 Stopfklemme J68/0041
T Stopfklemmenbuchse 368/0301 Q
8 PTFE O ring (2) 20363 oo
o— s 9 Viton O ring 20361 0o
2 3] Figure 1 10__| Welle 368/0200 O
ﬂ " 1 Geteiltes Lager "Notiz 2520517 0O O
12 PTFE Wellensitz 368/0009 01O
13 M8 Mutter (2) 5112-001 o
14 Ventilteller 468/0400
15 Bodenwelle 368/0036 o
16 Untere Buchse 368/0035 OO
17 M8 Flachschnitischeibe (2) 5113-003 8]
18 4" Absperrklappengehause 468/0160
19 PTFE Dichtung 468/0002 1O
20 Nitril © Ring 5005-357 OO
21 Klemmdichtungsteller 468/5505
22 Bedienungsschlissel (separat) | 368/4625

[1=DICHTUNGSSATZ - Teilenr. 468/00SKB
O = REPARATURSATZ - Teilenr. 468/50RKB

Notiz : Modifizierte Spindel geteiltes LagerE sind in
allen Absperrklappen verbaut, die nach November 2011

hergestellt sind. (siehe Einzelteildarstellung)

Vor dem genannten Datum wurde kein Lager in der
Spindel verwendet (siehe Figure 1).
468/005KB is fir beide Sindel typen geeignet.

Verbundene Produkte = T

Teilenr. Verbindungsteile

5005-832 PTFE/CMAF TW100 Dichlung

875/8001 TW100 Verbindungsflansch

468/5175 4"BSP exzentrischer TW100 Auslalflansch

© Fort Vale Engineeding Ltd 2013 1

DE_SPADDE REVDZ-04.09.13



DIEFLE®$

WWW.dieﬂex.de technische produkte

3” 30° & 45° Cleanflow Bodenventil

Teilenr : 845/1200A - 45° (siehe Skizze)
848/1000A - 30°

Ersatzteile - 30° & 45°

Ersatzteile - 30° & 45°

Teil | Beschreibung Teilenr. Teil | Beschreibung Teilenr.
1 Gehause Variiert 13 | Spindellager 845/0062 O[]
2 | Federring 5005-845 O[O 14 | Welle 845/0200 O
3 | Federeinheit 845/0050 15 | Witon O-ring 5005-338 QO
4 Klemmschraube (2) B45/0017 16 | Stopfklemme 845/0016
5 Federunterlegscheibe (2} 5113-008 17 | Klemmbolzen (2) 5111-022
6 | Muffendichtung 845/0064 O L] 18 | Federunterlegscheibe (2) 5113-008
7 | Dichlungsverstarker 845/0063 O L] 18 | Stopfdichtung 845/0061 O [
8 | Ventilteller 8450040 O 20 | Perlast O-ring 5005-384 O L
9 | Fortyt O-ring 5005-104 O[O 21 | PTFE O-ring 5005-008 O [
10 | Hubgabel B45/0010 O 22 | Hebelverbindungseinheit 324/8910
11 | Haltebolzen 8450015 O 23 | Hebel “sighe Anmerkung
12 | Viton O-ring 10133PHT OO -
O =DICHTUNGSSATZ - Teilenr. 845/005K
Verbundene Produkte - 45° - O = REPARATURSATZ - Teilenr. 845/00RK
S— e Anmerkung: Bitte Hebel angeben.
Tankmuffe 324/9000 STANDARD CLEANFLOW HEBEL
Eoiiisay SefreB =) Teilenr. 324/8670
Bolzensatz — 4-Loch Auslak 311/3500 k:
Bolzensatz — 8-Loch Auslaik 360/0300 o G = STANDARD HIGHLIFT HEBEL
EinlaBdichtung — B-Loch 5005-015 ) ) Teilenr. 330/5010
Auslaldichiung 5005-049
Auslaltdichtung -6-Loch 5005-169
Verbundene Produkte - 30° ol > e O
Verbindungsteile Teilenr. ?L'IFKLEﬁiEgazﬂ
Tankmuffe 32419030 Stear. oae

In Englisch, Deutsch & F Bsisch.
Anmerkung : Alle weiteren Teile fir 30° & 45° sind identisch. YR R R

D Fon Vale Engineering Lid. 2013 12 DE_SPADOY - REWVD1-10,10.13




DIEFLE®$

technische produkte WWW.dieﬂex.de

MKII 3” 30° & 45° Highlift Bodenventil

Teilenr : 826/0000 - 45° (siehe Skizze)
830/3200 - 30°

Ersatzteile - 30° & 45°

Teil | Beschreibung Teilenr.
1 Gehause *s.Anmerkung
2 | Fortyt O-ring 5005-104 (10
3 | Ventilteller 3242020 O
4 Feder 5104971 O
5 | 3-Zangenbefestigung 20334A O
(5 PTFE Kurbelwellenmuffe 20362 IO
T Kurbelsteineinheit — 45° B21/0300
Kurbelsteinginheit — 30° 821/0303
8 Welle 821/0010 O
9 | Viton O-ring 20361 IO
10 Stopfklemme 3241001
11 ME Inbuskopfschraube (3) 5111-017 O
12 | Hebelsicherungsscheibe 20370 o]
13 | Hebelschraube 5111030 O |
14 Hebel 330/5010 'CL
WELLEN- UND KURBELSTEINEINHEIT 15 L PTFE Owring (2 sy uo
Teilenummer. 821/0200 - 45° * Anmerkung Teilenr. variieren je nach Ventil-
821/0203 - 30° spezifizierung, z.B. 30°, 45°, Lochkreis
Beinhaltet Welle, Kurbelsteineinheit,
O-Ringe und Endmuffe. [O=DICHTUNGSSATZ - Teilenr. B26/00SK
(Teilenr. 6 7 8 9 & 15) O = REPARATURSATZ - Teilenr. 826/00RK
Verbundene Produkte - 30° 2 Verbundene Produkte - 45° s
Verbindungsteile Teilenr. Verbindungsteile Teilenr.
Tankmuffe 341/001L Tankmuffe 324/9000
Bolzensalz 311/3700 Bolzensatz 32472060
Bolzensalz — 4-Loch Auslalk 3681100 Einlaltdichtung — 8-Loch 5005-015
Bolzensatz - 6-Loch Auslal 360/0300 Auslaldichtung — 6-Loch 5005-169
EinlaRdichtung — 4-Loch 5005-032 Auslaldichtung 5005-049
Auslalbdichtung 5005-046
Auslaldichtung — 6-Loch 5005-169

IMPORTANT !

AUFKLEBER
TEILENR. 326/0300
In Englisch, Deutsch und Franzdsisch.

© Fort Vale Engineering Lid, 2011 13 DE_SPANDZ REWVDZ-24 1011



DIEFLE®$

technische produkte

www.dieflex.de

MKIIl 3” 45° Highlift Bodenventil

Teilenr : 826/1200A

Ersatzteile

Teil | Beschreibung Teilenr.

1 | Gehéduse “siehe Anmerkung E26/1100A

2 | Fortyt O-ring 5005-104 L1O

3 Ventilteller 3242020 O

4 Feder 5104-871 O

5 | 3-Zangenbefesligung 290/6104 O

6 | PTFE Kurbelwellenmuffe 20362 LIO

7 Kurbelsteineinheit 821/0300

8 | Welle 821/0010 O

9 | Viton O-ring 20361 OO

10 | Stopfklemme 32411001

11 M6 Inbuskopfschraube (3) 5111017 O

12 | Hebelsicherungsscheibe 20370 (2]
WELLEN- UND KURBELSTEINEINHEIT 13 | Hebelschraube 5111-030 O
Teilenummer. 821/0200 14_| Hebel 330/5010 O
Beinhaltet Welle, Kurbelsteineinheit, 15 | PTFE O-ring (2) 20363 IO
O-Ringe und Endmuffe. * Anmerkung

(Teilenr.6 7 & 9 & 15) Teilenr. variieren je nach Ventil-spezifizierung

[0 =DICHTUNGSSATZ - Teilenr. 826/00SK
O = REPARATURSATZ - Teilenr. 826/00RKA

Verbundene Produkte ol Ty

Verbindungsteile Teilenr.
Tankmufie 324/9000
Bolzensalz 3242070
Bolzensalz — 4-Lach 311/3500
Einlaltdichtung — 8-Loch 5005-015
Auslaldichtung 5005-049

IMPORTANT !

AUFKLEBER
TEILENR. 326/0300
In Englisch, Deutsch und Franzdsisch.

© Fort Vale Enginesring Lid. 2013 14 DE_SPADSE REVD1-08.10.13



DIEFLE®$

technische produkte WWW.dieﬂex.de

3” 45° Pneumatisches Cleanflow Bodenventil

Teilenummer : 845/820ASSRX

PNEUMATISCHER ZYLINDERDICHTUNGSSATZ

Dichtungssatz 844/215K - Pneumatischer Zylinder ref. 844/2190 (neuer Style

wie abgebildet)

Dichtungssatz 844/21105K - Pneumatischer Zylinder ref. 844/2210 (alter
NEUER STYLE ALTER STYLE

7]

Ersatzteile Ersatzteile

Teil | Beschreibung Teilenummer Teil | Beschreibung Teilenummer
1 | 6mm Flachschraube 5111-019 16 entilteller 845/0042
2 M12 Unterlegscheibe 2037072 17 MG Federunterlegscheibe (4) 5113-008
2 Pneumatischer Zylinder B844/2190 18 Federeinheit B45/0050
4 | Hebelverbindungseinheit 844/2041 19 Haltebolzen 845/0015 0O
5 MB Bolzen (2) 5111-022 20 ME Klemmschraube (2) 845/0017
6 | Stopfklemme 845/0060 21 Federring 5005-845 0O
7 | Stopfdichtung 845/0061 .| 22 Ersetzbare Dichtflansche *s. Anm. | 845/0090X
8 | Welle 845/0200 23 Dichtung 5005-629
9 | Perfluoroelastomer O ring 5005-384 =] 24 1/8" Splint 5118-010
10 | Spindellager 845/0062 ] 25 M12 Unterlegscheibe 5113-006
11 | PTFE Oring 5005-008 - 26 Muffendichiung 845/0064 O
12 | Perfluoroelastomer O ring 10133PHT O 27 Dichtungsverstarkung 845/0063 O
13 | 3" Cleanflow Gehduse 845/8210 28 Vitan O ring 5005-336 [
14 | Hubgabel *s. Anmerkung B845/X010X 29 Pneumatische Cleanflow Buchse | 844/2011
15 | Fortyt O ring 5005-104 0

*ANMERKUNG Teilenummer veréndert sich je nach O =DICHTUNGSSATZ - Teilenr. 845/00SK
Anforderung.

Verbundene Produkte

Verbindungsteile Teilenr.

Einschweiltflansch 324/9000
Bolzensatz 845/2055
Bolzensatz — 8 Loch Auslauf 845/0013
Einlalk Dichtung — 8 Loch 5005-015
Auslauf Dichiung 2005-715

AUFKLEBER
Teilenr. 845/0320
In Englisch, Deutsch und Franzdsisch.

© Fort Vala Enginaering Lid. 2011 15 DE_SPACIE REWVD1-12.1211



www.dieflex.de

3” 30° & 45° Uniflow Bodenventil

DIEFLE®$

technische produkte

Teilenr :

806/4000 - 45° (siehe Skizze)

807/4000 - 30°

[0 = DICHTUNGSSATZ - Teilenr. B06/405K

m APOHTANT]

AUFKLEBER

Teilenr. 326/0303

In Englisch, Deutch & F[‘anzﬁsisch

*Siehe Teil 49

STD CLEANFLOW HEBEL

Teilenr, 324/8670

[=

. Teilenr, 330/5010
Teilenr, 324/8671

STD HIGHLIFT HEBEL

Ersatzteile - 30° & 45°

O D)

—

éﬁgﬁLJl
@—3 Lo
@

(a8} L U
- - ®
g

Ersatzteile - 30° & 45°

@ Fort Vass Ergireenng Lid. 2011

16

Teil | Beschreibung Teilenummer Teil | Beschreibung Teilenummer
1 Spaltring 368/0011 26 | M12 Federscheibe (4) 5113-010
2 | Bedienungshebe| 368/9837 27 | Perfluoroelastomer O ring 10133PHT LI
3 | Inbuskopfschraube 5111-148 28 | PTFE O ring 5005-008 LI
4 | Flache Dichlungsscheibe 5113-005 29 | Spindellager B45/0062 [
5 Hebel (Absperrklappe) 3680057 30 | Perlast O ring 5005-384 LI
6 | Hebelbefestigungsfeder 368/0012 31| Welle 845/0200
7 | Hebelfiilhrungsstift 368/0010 32 | Stopfklemme 845/0016
8 | Stopfklemme 368/0047 33 | Klemmbolzen (2) 5111-022
9 PTFE Stopfklemmenbuchse 368/0301 O 34 | Federunterlegscheibe (2} 5113-008
10| PTFE O ring 20363 || 35 | Stopfdichtung 845/0061 [
11| Welle 368/0201 36 | Viton O ring 5005-336 [l
12 | Viton O ring 20361 37 | PTFE untere Buchse 368/0035 LI
13 | PTFE Wellensitz 368/0009 38 | Bodenwelle 368/0036
14 | Federring 5005-845 39 | PTFE Hauptdichtung 3e8/0002 L]
15 | Federeinheit 845/0050 40 | M12 Bolzen (4) 5111-023
16 | Federunterlegscheibe (2) 5113-008 41 | 3" BSP Blindkappe 10303PS
17 | Klemmschraube (2) B45/0017 | 42 | 3" BSP Auslal 368/5129
18 | Dichtungsverstirker 845/0063 [ 43 | Ventilteller 368/0400
19 | Muffendichtung 845/0064 [ 44 [ MB Mutter (2) 5112-001
20 | Fortyt O ring 5005-104 [ 45 | M8 Federscheibe (2} 5113-003
21 | Ventilteller 845/0040 46 | M8 Flachschraube 5111-085
22 | Haltebolzen a45/0015 O 47 | Dichtungsscheibe 20370
23 | Hubgabel 845/0010 48 | M6 Bolzen 5111-030
24 | Gehduse Siehe Tabelle 1 49 | Hebel — Siehe Anmerkung
25 | M12 Mutter (4) 5112-006 50 | Hebelverbindungseinheit 324/8910
Tabslie 1 Verbundene Produkte
Teil | Beschreibung Teilenummer
24 | Gehause — 45° Uniflow 845/1107 Verbindungsteile Teilenr
Gehause — 30° Uniflow 848/1107 Bolzensatz 8452040
Einlaldichtung — 8 Loch 5005-015
3"BSP Blindkappe, PTFE Dichlungssheibe 10303PS
Langloch Adapter Flansch 368/5120/3

DE_SPADST REVDO-11.04.11



DIEFLE®$

technische produkte WWW.dieﬂex.de

3” 30° & 45° Univalve Bodenventil

Teilenummer :
804/4000A - 45° (siehe Skizze)
805/4000A - 30°

[0 = DICHTUNGSSATZ - Teilenr. 804/405K

e EPORTANT! -

AUFKLEBER
Teilenr. 326/0302
In Englisch, Deutch & Franzésisch

Ersatzteile - 30° & 45°

Ersatzteile - 30° & 45°

Teil | Beschreibung Teilenummer Teil | Beschreibung Teilenummer
1 Spaliring 368/0011 22 | Hebestift Siehe Tabelle 1
2 Inbuskopfschraube 2111-148 23 | Kurbelumwandler B821/0025
3 | Bedienungshebel 368/9837 24 | Bolzen 821/0034
4 Flache Dichtungsscheibe 5113-005 25 | Welle 821/0010
5 Hebel (Absperrklappe) 3680057 26 | Stopiklemme 3241001
6 | Hebelbefestigungsfeder 368/0012 27 | Dichtungsscheibe (2} 20370
7 Hebelfilhrungsstift 368/0010 28 | ME Bolzen (2) 5111-030
8 | Stopfklemme 368/0047 29 | M8 Inbuskopfschraube (3) 5111-017
9 | PTFE Stopfklemmenbuchse 368/0301 [ 30 | Hebel (Bodenventil) 330/5010
10| PTFE O ring (3) 20363 O 31 | PTFE Kurbelwellenmuffe 20362 L]
11 | Welle 368/0201 32 | PTFE untere Buchse 368/0035 [
12 | Viton O ring (2) 20361 || 33 | Bodenwelle 36B/0036
13 | PTFE Wellensitz 368/0008 [ 34 | PTFE Hauptdichtung 368/0002 [
14 | Hauptdichtung Fortyt O ring 5005-104 [0 35 | 3" BSP Auslal 368/5129
15 | Venlilteller 324/2020 36 | M12 Bolzen (4) 5111-023
16 | Feder 5104-971 37 | 3" BSP Blindkappe 10303P31
17 | Feder Halterungskafig 290/6104 s 38 | Ventilteller 368/0400
18 | Gehause Siehe Tabelle 1 39 | M8 Mutter (2) 5112-001
19 | M12 Mutter (4) 5112-006 40 | M8 Federscheibe (2) 5113-003

20 | M12 Federscheibe (4) 5113-010 41 | M8 Flachschraube 5111-085
21 | 5mm Abdeckscheibe 5113-015
Tabelle 1 Verbundene Produkte ol > 7>
Teil | Beschreibung Teilenummer
18 | Gehause — 45° Univalve 826/1252A Verbindungsidlie 1sliuny
Gehause — 30° Univalve B30/1252A Bolzensatz 324/2070
22 | Hebestift — 45° Univalve 821/0033 Einlaltdichiung — 8 Loch 5005-015
Hebestift — 30° Univalve 821/0052 3"BSP Blindkappe. PTFE Dichtungssheibe 10303P5
Langioch Adapter Flansch A68/5129/3
& Fort Vaka Engineenng Ltd. 2014 DE_SPADSD REVD1-25.04.14

17



DIEFLE®$

WWW.dieﬂex.de technische produkte

4” 90° Pneumatisches Cleanflow Bodenventil

Teilenummer : 875/4000SS

Ersatzteile Ersatzteile
Teil | Beschreibung Teilenummer Teil | Beschreibung Teilenummer
1 | Gehéuse a7s/4110 16 | ME Federunterlegscheibe (2} 5113-008
2 | Federring 5005846 L[] 17 | Hebelverbindungseinheit 324/8105
3 | Federeinheit 8750050 18 | Pneumatischer Zylinder A75/2110
4 | Federunterlegscheibe (2) 5113-008 19 | Zylinder Befestigungswinkel 875/4115
5 | Klemmschraube (2) 845/0017 20 | Spaltring 5220-008
6 | Ventilteller 875/0040 21 | Gabelkopf 875/2122
7 | Fortyt O-Ring 5005-349 [ 22 | Unterlegscheibe 5113-006
8 | PTFE Muffendichtung 845/0064 ] 23 | Versenkte Schraube 5111-019
8 | Dichtungsverstérker 845/0063 LI 24 | Unterlegscheibe 20370
10 | Hubgabel 8750010 25 | Sechskantschraube (2) 5111022
11 | Hallebolzen 245/0015 O 26 | Stopfklemme B45/0060
12 | Perfluoroelastomer O-Ring 10133PHT L 27 | Viten O-Ring 5005336 [
13 | PTFE Spindellager g45/0062 |l 28 | Perfluoroelastomer O-Ring 5005-384 [
14 | Welle 875/0200 29 | PTFE O-Ring 5005008 [
15 | PTFE Stopfdichtung 845/0061 Ll

O =DICHTUNGSSATZ - Teilenr. 875/00SK

Verbundene Produkte ==

Verbundene Produkte Teilenr

Einschweissflansch 8549000
Bolzensatz 8752040
Bolzensatz — 8 Loch Auslauf 468/1100
Einlassdichtung — 8 Loch 5005-467
Auslaufdichtung 5005-468

AUFKLEBER
Teilenr. 845/0320
In Englisch, Deutsch und Franzosisch.

© Fort Vala Enginaering Lid. 2011 18 DE_SPADSZ REWDO-13,10.11



DIEFLE®$

technische produkte WWW.dieﬂex.de

2” Gasbodenventil - Kurzversion
Teilenummer : §J2/0010X

.

DICHTUNGSSATZ
Ll = Teilenr. 252/50SK

W = Teilenr. 370/33SK S

(=)
REPARATURSATZ Efﬁﬁ’ C:
O = Teilenr. 252/50RK

@ = Teilenr. 370/33RK

Die obige Zeichnung stellt ein Ventil mit der
Fliissigphase dar.

Ersatzteile Teil | Beschreibung Teilenummer
33 Abstandring 359/4012 (s]

Teil | Beschreibung Teilenummer 34 Abstandring S52/0512 @
1 M10 Abschlussmutter 5112-008 @ 35 Obere Stopfbuchsendichtung 350/4013 1O
2 M10 Unteriegringe 5113-009 36 Obere Dichlungsbuchse 252/0507 [ ]
3 Hebel 370/3306 v Obere Lenkbuchse 25210502 1O
4 Unterlegringe {2} 5113-038 | ] 38 M6 Multer (5) 5112-012
5 ME Sechskantschraube {(4) 5111-022 39 M6E Senkkopfschraube 5111-018
] M6 Unterlegring (7) 5113-008 40 Unterlegring 20370
7 Stopfklemme 370/3305 [ ] 4 Hebelschweillsatz 25213520
8 Wellenbuchse 370/3307 W @ |42 Stopfklemme 252/5058
g Wellendichtung 359/2007 H @ 43 Bedienungsnocken 252/0627
10 PTFE Kugeldichtung (2} 370/3302 B @ 44 M10 Unterlegring 5113-008
11 2" Bodenventilgehduse 252/5065% 45 Spaltstift (2) 5118011 00O
12 Fluorosint Auflagerring 252/0580 (@] 46 M12 Stiftschraube (4) 324/2041
13 Lenkfihrung 252/0525 (@] 47 50mm Kugel 37013301
14 Ventiltellerfeder 5104-826 48 Gehausedichtung 370/3303 H e
15 Untere Federfixierung 252/0526 (@] 49 M16 Bolzen (4) 5112-003
16 | Vorbaufilhrungsmutter 25213165 50 M16 Unterlegring (4) 5113-012
17 Spallring 5120-005 (@] 51 M12 Unterlegring (4) 5113-010
18 Wellenbuchse 2520588 [0 O 52 M12 Bolzen (4) 5112-008
19 Ventiltellermuffe 252/0586 53 2" Gas Kugelhahn Gehduse 370/3368
20 M5 Kronenmutter 5112-020 O 54 CMAF/PTFE Dichtung 5005-726
21 Steuervorschlussdichtung 2520579 _| |55 3.25" ACME Auslauf 25212069
22 Steuerdichlung 252/0583 [1 Q. 1.75" ACME Auslauf 252/2084
23 PTFE Hauptdichiung 25210563 [ O 56 FTFE Dichtung (3.25" ACME) S005-877 [-]
24 Klemmdichtungsteller 252/0588 PTFE Dichtung (1.75" ACME) 5005-878 [ ]
25 M5 Inbuskopfschraube (3) 5111-118 57 3.25" ACME Blindstopfen 25212076
26 Flissige Phase Feder 5104-824L 1.75" ACME Blindstopfen 252/2086

Gas Phase Feder 5104-821G 58 3.25" ACME Kappe 25212075
27 Federscheibe 25210511 O 1.75" ACME Kappe 252/2085
28 Lenkfiihrungsbuchse 252/0565 [ O 59 Sicherungsring (3.25" ACME) 5120-027
29 M6 Stiftschraube (3) 2520594 Sicherungsring (1.75" ACME) 5120-028
30 Bodenfilhrungsbuchse 2520506 0 O 60 M16 Sechskantschraube (4) 5111-090
3 Welle 252/0504 (@, 61 Welle 37013320 [ 1
32 Bodenfihrungsdichtung 359/4007 (1@ |62 Bodenbuchse 370/3321 H@

© Fort Vale Enginesaring Lid. 2008 DE_SPADZY REVIN-09.07 07

—_
O



DIEFLE®$

WWW.dieﬂex.de technische produkte

Teilenummer : 803/0020X

(5 26 |

@ 52 @

DICHTUNGSSATZ

[l = Teilenr. 370/33SK

B = Teilenr. 253/50SK

REPARATURSATZ

O = Teilenr. 370/33RK

@ = Teilenr. 253/50RK
Ersatzteile

["Teil [ Beschreibung Teilenummer Teil | Beschreibung Teilenummer

1 M10 Abschlussmutter 5112-008 COIO 33 ME Mutter (6) 5112-012
2 M10 Unterlegringe 5113-009 34 Hebel 25213520
3 M6 Sechskantbolzen (4) 5111-022 as M6 ¢ MB& Senkkopfschraube 5111-019
4 ME Unterlegring (4) 5113-008 36 Unterlegring 20370
5 Hebel 3703306 v M6 Stiftschraube (3) 252/0584
(5] M16 Unterlegringe (2) 5113-038 8] 38 Stopfklemme 252/5052
7 Stopfklemme 370/3305 ] 39 Obere Flbrungsbuchse 252/0502 W@
8 Wellendichtung 35872007 OO 40 Obere Stopfbuchsendichtung 359/4013 W@
9 Wellenbuchse 370/3307 OO 4 Abstandring 359/4012 L]
10 | Bodenbuchse 370/3321  C1O| [42 | Welle 253/0504 2
11 Welle 370/3320 Q 43 Bodenfiihrungsbuchse 253/0506 W@
12 | 2" Gas Kugelhahn Gehduse 370/3365 44 Bedienungsnocken 25310527
13 PTFE Dichtung 5005-726 45 M10 Unterlegring 5113-009 @
14 3.25" ACME Auslauf 252/2070 46 Spalistift (2) 5118011 H@®
15 PTFE Dichtung 5005877 OO 47 Steuerfeder 5104-815
16 Sicherungsring 5120-027 48 Lenkfiihrungbuchse 253/0565 W@
17 3.25" ACME Blindstopfen 25212076 49 Spaltring 5120-006 @
18 3.25" ACME Kappe 25272075 50 Federscheibe 252/0584 @
19 M16 Sechskantschraube (4) 5111-080 51 Ventiltellerstopfklemme 253/0588
20 M16 Unterlegring (4) 5113-012 52 PTFE Hauptdichtung 253/0563 MW@
21 M16 Mutter 5112-021 53 Ventiltellermuffe 253/0586
22 M16 Mutter (3) 5112-003 54 Steuervorschlussdichtung 2520579
23 | Gehduse Dichlung 370/3303 OO 55 M5 Kronenmutler 5112-020 [ ]
24 PTFE Kugeldichlung (2} 370/3302 oo 56 Steuerdichiung 252/0583 e
25 50mm Kugel 370/3301 57 M5 Inbuskopfschraube (3) 5111-118
26 M12 Mutter (4) 5112-006 58 Wellenbuchse 252/0589
27 M12 Stiftschraube (4) 3242041 59 Luftiiberschussfeder 5104-816
28 M12 Unterlegring (4) 5113-010 60 Vorbauflihrungsmutter 253/3155
29 Bodenfihrungdichtung 359/4007 WO 61 Untere Federfixierung 25210526 [ ]
30 Abstandring 2520512 @] 62 Lenkfihrung 253/0525 ®
3 Obere Dichtungbuchse 252/0507 [ 63 Fluorosint Auflagerring 252/0580 | ]
32 ME Unterlegring (3} 5113-008 64 3" Gas Bodenventilgehduse 253/5075L

© Fort Vale Enginearing Lid. 2008 20 DE_SPAJGD REVD-19.06.07



DIEFLE®$

technische produkte WWW.dieﬂex.de

80mm Internes Gas-Sicherheitsventil
Teilenummer : 006/2XXX5 (Ersatzteile “asa5ss, |

Teil | Beschreibung Teilenummer
(E} 1 [ M20 x 1.5mm Abschlussmutter 5112-036 o
2 | Unterlegring 055/0135 o
@ 3 | Kappe 055/0130 (=]
4 | M20 x 1.5mm Mutter 5112-033 ]
@ 5 | M20 Unterlegring 5113-016
6 | Ventiltellermuffe 055/0117 o
7 | Hauptdichtung S5005-825 01O
8 | Ventilfuss 055/0120 o
O, 9| Gehéuse (006/2XXXE) 055/0250
) 10_| Wellenbuchse 055/0115 1 O
11 | Stiftschraube 055/0113 8]
12 | Halteclip 055/0114 o
———— 13 | PTFE Dichtung (Separat) 5005-81X
| 14 | Obere Federfixierung "siehe Anm. | 055/0116X
L2 15 _| Federsatz *siehe Anmerkung 8104-XXXX
16 | Untere Federfixierung *siehe Anm. | 055/0110X
17 | Federschraube 055/0020
18 | M6 x Bmm Madenschraube 5111-133
19 | Riuckholfeder 055/0060
20 | Edelstahlanschlaghilse SF25
=DICHTUNGESATE - Teilenr. 006/00SK
O = REPARATURSATZ - Teilenr. 006/00RK
*ANMERKUNG - Feder und Federfixierungen
Bitte beachten Sie, dass die obere und untere
Federfixierung den Dimensionen des Federsatzes
anpassend hergestellt wurden. Fir weitere
Informationen bzgl. Federn kontaktieren Sie bitte unsere
Verkaufsabteilung.
Verbundene Produkte
% Verbindungsteile Teilenummer
Druckmeter geeignet fir ver- Verschieden — Bitte
schiedene Ventildrucke Verkauf anrufen
@ T PTFE Dichtung (006/2XXX0} 5005-818
PTFE Dichtung (00B/2XXX5) 5005-812
O
@ AUFKLEBER
TEILENR. 005/DECAL

In Englisch, Deutsch und Franzésisch.

®@

© Fort Vale Enginearing Lid. 2009 27 OE_SPAIZE REVDO-02 11.05



DIEFLE®$

WWW.dieﬂex.de technische produkte

80mm Internes Gas-Sicherheitsventil & Berstscheibenhalter

Teilenummer : 005/2XXX5
© ® Ersatztelle Saose |

2 | =
@ Teil | Beschreibung Teilenummer
1 M20 x 1.5mm Abschlussmulter 5112-036 9]
@ 2 | Unterlegring 0550135 OO
3 | Kappe 055/0130 Q
@" 4 | M20 x 1.5mm Mutter 5112-033 Q
@ 5 | M20 Unterlegring 5113-016
et & | Ventiltellermuffe 0550117 Q
| 7] 7 | Hauptdichtung 5005-825 [1O
8 | Ventilfuss 055/0120 o
9 | M12 Mutter (8) 5112-006 (9]
10 | M12 Unterlegring (8) 5113-010
11 | Kappe 055/0100
12 | Obere Federfixierung “siehe Anm. | 055/0116X
== @ 13 | Wellenbuchse 0550115 OO0
14 | Stiftschraube 055/0113 Q
_ - 15 | Halleclip 055/0114 o
16 | Federsalz “siehe Anmerkung B0 -XXXX
@ 17 | Untere Federfixierung “siehe Anm. | 055/0110X
18 | Federmutter 055/0020 o
19 | M12 Stifischraube (8) 055/0050 @]
20 | Rickholfeder 055/0060
(12) 21 | Edelstahlanschiaghise SF2.5
= 22 | M6 x Bmm Madenschraube 5111-133 O
= 23 | PTFE Dichtung 5005-826 0O
i 24 | Berstscheibenhalter 055/0150
@ 25 | 11mm Kugel 055/0031
26 | ¥ BSP Blindstopfen 5128-009 (8]
27 | Kugeldichtung 055/0030 o
28 | Feder 5104-115 O
29 | PTFE Tankdichtung (Separat) 5005-812
30 | Berstscheibe (Separat) Verschieden
31 | Berstscheibenhalterflansch 044/1034
(7) 32_| 8mm Unterlegring (40) 5113020 O
33 | Drehungsicherung (5) 055/0025 Q
34 | Sechskantschraube (10) 5111-011 ]
H 4 () LI=DICHTUNGSSATZ - Teilenr. 005/00SK
5 o L O = REPARATURSATZ - Teilenr. 005/00RK
' *ANMERKUNG - Feder und Federfixierungen
2] Bitte beachten Sie, dass die obere und untere
o Federfixierung den Dimensionen des Federsatzes
anpassend hergestellt wurden. Fir weitere
Informationen bzgl. Federn kontaktieren Sie bitte unsere
Verkaufsabteilung.
@
& Verbundene Produkte
Verbindungsteile Teilenummer
Druckmeter geeignet fiir ver- Verschieden — Bitte
schiedene Venlildrucke Verkauf anrufen
@ CMNAF/PTFE Dicht. (005/2XxX0) | 5005-815
PTFE Dichtung (005/2XXX5XX) | 5005-812
D}
AUFKLEBER
@ = TEILENR. 005/DECAL
In Englisch, Deutsch und Franzésisch.
@.
@

© Fort Vale Enginearing Lid. 2009 ﬂ ﬂ 22 DE_SPADIT REVDO-02 11.05



DIEFLE®$

technische produkte

ACME Gewindeauslass - 1.75” & 3.25”

www.dieflex.de

Teilenummer : 252/2087

1.75" ACME Gewindeauslalk
komplett mit PTFE Dichtung. 4-
Loch x 18mm auf 127mm PCD.
Hergestellt aus Edelstahl.

Diese Einheit ist auch fiir

Gasphasenanwendungen
geeignet.

Teilenummer : 252/2077

3.25" ACME Gewindeauslali

komplett mit PTFE Dichtung.

4-Loch x 18mm auf 127mm

PCD. Hergestellt aus
Edelstahl.

Diese Einheit ist auch fiir

geeignet.

© Font Vala Enginesrning Lid, 2009

ﬂ_—-—-“"’ Flissigphasenanwendungen

Ersatzteile

Beschreibung Teilenummer
1.75" ACME Auslak 25212080
1.75" ACME Verschlusskappe 252/2085
1.75" ACME Blindstopfen 252/2086
PTFE Dichtung fiir 1.75" ACME Kappe 5005-878
Halteclip fir 1.75" ACME 5120-028
Drahtseil 425/0004

Ersatzteile

Beschreibung Teilenummer
3.25" ACME AuslaliR 252(2070
3.25" ACME Verschlusskappe 25212075
3.25" ACME Blindstopfen 25212076
PTFE Dichtung fir 3.25" ACME Kappe S005-877
Halteclip fiir 3.25" ACME 5120-027
Drahtseil 4250004

23

DE_SPAD31 REVDO-O7.11.05



O Fort Vale Enganeenng Lia. 2018

www.dieflex.de DI EFLEM

technische produkte

Installation der Airline-Ventile

1%" Airline Kugelhdhne

TIT

Blindflansche - -I"__"—_'_"l

14" BSP 530/8053CM
Blindkappe
10300PS Dichtung - =
5005-348 —
1% BSP Blindkappe | [1¥" NPT Blindkappe
10300P3 10300PNT
|
1%" BSP Airline 1%" e :@ M Mm [:}
Kugelhdhn Geflanschier Airline i 3 i :
530/0000 Kugelhdhn : ¥
5301000 - -
14" BSP
Doppelseitiger
Airine Kugelhdhn
53010300
~ Bolzensatz
350/1300
I
Tankfiansche
350/0025

Zur Anpassung einer 1'2" BSP Blacko Airline Kugelhdhne zu einer DIN40 oder DIN50 Flanschverbindung.
Bausalz beinhaltet BSP bis DIN Auschlussflansch, gebogenen Hebel, Dichtung, Blindflansch und Schraubsatz.
Auschlussflansch einzel verflighar.

Airline Ventil nicht einbegriffen.

Description Part No.

11" BSP bis DIN 40 Anpassungssatz 530/ADAPADKIT
1%" BSF bis DIN 40 Adaptor Flansch einzel 530ADAP4D
135" BSP bis DIN 50 Anpassungssatz 530/ADAPSOKIT
1" BSP bis DIN 50 Adaplor Flansch einzel S30/ADAPSD

24 CE_SPALME REVIM-25.09.18



DIEFLE®$

technische produkte WWW.dieﬂex.de

12" Blacko Airline Kugelhahn
Teilenummer : 530/0000

" Teil | Besch reibung Teilenr.
1 Selbstsichernde Mutter 5112-031
2 28 Ring 5113-005
3 Hebel 531/0025
4 | Halter (Option Suffix 'F") 5120-017
5 PTFE O Ring (2) 500500801 O
3] Flammschutz {Option Suffix 'F’) 353/0010
7 Melgeratschulz (Oplion Suffix 'G’) | 530/0040
8 Ventilgehduse 530/0100
8 | PTFE O Ring 5005-04801 O
10 | %" BSP Blindstopfen 5128-005
LN 11 | Kugeldichtung Riickseite 5005-0070 O
VW2 | Kugel 350/0002 O
J 13 | Kugeldichtung Vorderseite 5005-00601 O
14 | Achse 530/0001 O
15 | PTFE Ring 50030020 0
16 | Stopfbuchse (2) 530/0003
17 | Scheibenfeder 5113-036

O =DICHTUNGSSATZ - Teilenr. 530/005K
O = REPARATURSATZ - Teilenr. 530/00RK

Teilenummer : 530/0300XX

Teil | Beschreibung Teilenr.
28 Ring 5113-005
Hebel 530/0020
PTFE O Ring {2} 5005-008 [ ©
Venlilgehduse 530/0301
Mefgerdtschutz (Option Suffix 'G") | 530/0040
PTFE O Ring 5005-048 [1 ©
4" BSP Blindstopfen 5128-005 ]
Kugeldichtung Rickseite 5005-007 O ©
Kugel 3aso/oon2 O
Flammschutz (Option Suffix 'F’) 353/0010
Kugeldichtung Vorderseile 5005-006 (1 ©
Achse 530/0001
Stopfbuchse (2) 530/0003
PTFE Ring 5003002 0O ©
Scheibenfeder 5113-036
Selbstsichernde Mutter 5112-031

O =DICHTUNGSSATZ - Teilenr. 530/00SK
O = REPARATURSATZ - Teilenr. 530/00RK

Verbundene Produkte

Verbindungsteile Teilenr.
DruckmeBgerat 920/07BBSP
DruckmefRgeratadaptor 352/4004

BSP Verschlusskappe 10300PS

NPT Verschlusskappe 10300PNT
Bolzensatz 3501300
Einschweilflansch 250/0025

© Fort Vabs Engineenng Lid. 2010 DE_SPADOS REVD-10.11.10

25



www.dieflex.de

DIEFLE®$

technische produkte

1’2" Geflanschter Blacko Airline Kugelhahn

Teilenummer : 530/1000X

@ Fort Vale Enginearing Lid. 2000

Ersatzteile

Teil | Beschreibung Teilenummer
1 Selbstsichermnde Mutter 5112-031
2 Hebel 530/0020
3 Sicherungsring (Cption suffix 'F") 5120-017
4 | Venlilgehduse 530/1100
5 Flammschutz (Option suffix 'F) 353/0010
& 4" BSP sechskantiger Stopsel 5128-005
7 PTFE O Ringe 5005048 IO
8 Kugel 350/0002 O
9 | Kugeldichtung Vorderseite 5005006 0O
10 | Kugeldichtung Rickseite 5005007 OO
11 | Achse 530/0001
12 | PTFEO Hinge (2] 5005008 OO
13 | Stopfbuchse (2) 530/0003 n
14 | PTFE Ring 5003-002 OO
16 | Scheibenfeder 5113-036
16 | @8 Ring 5113-005

O =DICHTUNGSSATZ - Teilenr. 530/00SK
O = REPARATURSATZ - Teilenr. 530/00RK

Verbundene Produkte

Verbindungsteile Teilenummer
Blindflansche 530/8053
Bolzensatz 311/3500
Dichtung 5005-348
Eolzensatz 350/1300
Einschweiltflansch 350/0025

26

DE_SPADT4 REVDO-18.10.05



DIEFLE®$

technische produkte WWW.dieﬂex.de

2” Blacko Kugelhahn - 2” BSP AuslaR

Teilenummer : 370/0150

Teil | Beschreibung Teilenummer
1 M10 Selbtsichernde Mutter 5112-008
2 M10 Unterlegscheibe 5113-009
3 Hebel 370/0125
4 | 16mm Unterlegscheibe (3) 5113-038
5 Obere Stopfbuchse 370/0103 Q
=] Untere Stopfbuchse Joe4 OO
7 PTFE O Ring 5005688 L1 O
a Achse 3700120 Q
2] Bolzen 37000107
10 2" Venlilgehause A70/0110
11 PTEE Dichtung (2) 7oz OO
12__| 50mm Kugel 370/3301
13 | Gehausedichtung Jronios 0O
14 | Auslalflansch 370/0130
15 | M16 Mutter (4) 5112003
16 | M16 Unterlegscheibe (4) 5113012
17 | M16 Bolzen (4) 5111036

O =DICHTUNGSSATZ - Teilenr. 370/0155K
O = REPARATURSATZ - Teilenr. 370/015RK

Verbundene Produkte T

Teilenummer | Verbindungsteile
355/3100 Einschweiltflansch
311/3700 Bolzensatz
10301PS 2" BSP Kappe mit Kette & PTFE Dichtung
10301NPTP 2" NPTP Kappe mit Drahtseil & PTFE
Dichtung
2 For Vale Engineering Ld. 2012 DE_SPADIT REVDI-10.10.12

27



www.dieflex.de

2” Blacko

Teilenummer : 370/0100

© Fort Vale Engineering Lid, 2012

Kugelhahn - 4 Loch SchlitzauslaR

DIEFLE®$

technische produkte

Teil | Beschreibung Teilenummer
1 M10 Selbtsicherende Mutter 5112-008
2 M10 Unterlegscheibe 5113-008
3 Hebel 370/0125
4 16mm Unterlegscheibe (3) 5113-038
5 Obere Stopfbuchse 370/0103
& PTFE © Ring 5005-688 [
7 Untere Stopfbusche 37000104 L
8 Achse 370/0120
9 Haltebolze 370/0107
10 2" Venlilgehause 370/0110
11 FTFE Dichtung 370102 O
12 S50mm Kugel 370/3301
13 FTFE Dichtung 370/0105

[ = DICHTUNGSSATZ - Teilenr. 370/015K

Verbundene Produkte T

Verbundene Produkte Teilenummer
Einschweissflansch 355/3100
Sliftschraubensatz 311/3700
Auslaufdichiung S5005-361
Blindflansch 370/4239CM
Bolzensatz 311/3500

28

DE_SPAD4S REVD1-10010.12



DIEFLE®$

technische produkte

3” Blacko Kugelhahn - 3” BSP Auslai

www.dieflex.de

Teilenummer : 360/5000X

© Fon Vale Engineering Lid. 2012

Ersatzteile e b

Teil | Beschreibung Teilenummer
1 M8 Bolzen(4) 5111-822
2 M8 Unterlegscheibe (4) 5113-003
3 M12 Selbtsichernde Mutter 5112-007 ©
4 M12 Unterlegscheibe 2123-003
5 | Obere Stopfbuchse 3603412 ©
6 | Untere Stopfbuchse 3603413 O
7 | Unteres Lager 3603421 OO
8 Achse J60/3422 O
g 3" Geflanschtes Gehduse J60/5014
10 | Hintere Dichtung 360/3402 DO
Teil | Beschreibung Teilenummer
11 Kuge| 60,3401
12 | Kugeldichtung Vorderseite 360/3405 OO
13 3" BSP Auslaiflansch 20408/14
14 | M12 Mutter (8) 5112-008
15 | M12 Unterlegsscheibe (6) 5113010
16 | M12 Bolzen (6) 5111-023
17 | PTFE O Ring (2} 5005-113 OO
18 | Stopfklemme 360/5005
19 | 20mm Unterlegscheibe (2) 2113-041
20 Hebel 360/3416 Q

O =DICHTUNGSSATZ - Teilenr. 360/50SK
O = REPARATURSATZ - Teilenr. 360/50RK

Verbundene Produkte

Teilenr. Verbindungsteile

20378 Verbindungsflansch

360/0300 Bolzensaiz Einlalk

20406 Anpassungflansch fiir 3” Tab. D Auslall
5005-038 Auslalk Dichtung 3" Tabelle D
360/8070 Blindflansche

311/3000 Bolzensatz Auslafl

10303P3 3" BSP Kappe mit PTFE Dichlung
10329P 3" Kappe PTFE Dichtung

29

DE_SPADIS REWD2-24.01.12



DIEFLE®$

WWW.dieﬂex.de technische produkte

3” Blacko Kugelhahn - 4-Loch-SchlitzauslaRi
Teilenummer : 360/5050X

Teil | Beschreibung Teilenummer
1 M8 Bolzen (4) 5111-822
2 M8 Unterlegscheibe (4) 5113-003
3 [ M12 Selbtsichernde Mutter 5112007 O
4 | M12 Unterlegscheibe 5123-003
5 | Hebel 360/3416 O
6 20mm Unterlegscheibe (2) 5113-041
7 Stopfklemme 360/5005
8 | Obere Stopfbuchse 36003412 O
Teil | Beschreibung Teilenummer
8 | Untere Stopfbuchse 3603113 O
10 | Unteres Lager 3603421 0O
11 | Achse Je0i3422  ©
12 | 3" geflanschies Ventilgehduse 360/5015
13 | Hintere Dichtung 360/3402 OO
14 | Kugel J60/3401
15 | Vordere Dichtung 360/3405 DO
16 | PTFE O Ring (2] 5005-113 OO

O =DICHTUNGSSATZ - Teillenr. 360/50SK
O = REPARATURSATZ - Teilenr. 360/50RK

Hinweis : die obenerwahnten Dicht - und Reperatursitze sind
flr die 3° Kugelhahne, Artikel

360/5050X (Eingangsflansch 6 Loch / Auslassflansch 4 Loch)
360/5030X (Eingangsflansch 4 Loch / Auslassflansch 4 x
Langloch)

Verbundene Produkte

Verbindungsteile Teilenummer
Auslalidichiung 5005-417
Blindflansch 360/8095
Bolzensatz (Auslal) 311/3000
Einlaldichtung 5005-169
Verbindungsflansch 20378
Bolzensatz (Einlalt) 360/0300

& Fat Vale Engneering Lid. 2011 30 DE SPADTE REVDZ-20.12.11



DIEFLE®$

technische produkte

www.dieflex.de

Kugelhahne mit Innenbuchse - Edelstahl

Beschreibung Teilenr.

¥ BSP Einteiliger Kugelhahn 410/104025
“ls" BSP Einteiliger Kugelhahn 410/104037
¥" BSP Einteiliger Kugelhahn 410/104050
¥~ BSP Einteiliger Kugelhahn 410104075
1" BSP Einteiliger Kugelhahn 410/104100
14" BSP Einteiliger Kugelhahn 4107104125
1%" BSP Einteiliger Kugelhahn | 410/104150
2" BSP Einteiliger Kugelhahn 410/104200

Dreiteiliger Kugelhahn

Zweiteiliger Kugelhahn

Beschreibung Teilenr.

¥a' BSP Zweiteiliger Kugelhahn | 410/204025
'l BSP Zweiteiliger Kugelhahn | 410/204037
¥2" BSP Zweiteiliger Kugelhahn | 410/204050
%" BSP Zweiteiliger Kugelhahn | 410/204075
1" BSP Zweiteiliger Kugelhahn 410/204100
114" BSP Zweiteiliger Kugelhahn | 410/204125
1%" BSP Zweiteiliger Kugelhahn | 410/204150
2" BSP Zweiteiliger Kugelhahn | 410/204200
214" BSP Zweiteiliger Kugelhahn | 410/204250
3" BSP Zweiteiliger Kugelhahn 410/204300

Beschreibung

Teilenummer

Teilenummer

BsSP SCHWEIR-

ANSCHLUR
¥" BSP Dreiteiliger Kugelhahn 410/3040258 | 410/304025W
‘1" BSP Dreiteiliger Kugelhahn 410/3040378 | 410/304037W
¥:" BSP Dreiteiliger Kugelhahn 410/3040508 410/304050W
%" BSP Dreiteiliger Kugelhahn 410/3040758 410/304075W
1" BSP Dreiteiliger Kugelhahn 410/304100B | 410/304100W
1%" BSP Dreiteiliger Kugelhahn | 410/304125B 410/304125W
1%%" BSP Dreiteiliger Kugelhahn | 410/3041508 410/304150W
2" BSP Dreiteiliger Kugelhahn 410/3042008 410/304200W
27" BSP Dreiteiliger Kugelhahn | 410/3042508 | 410/304250W
3" BSP Dreiteiliger Kugelhahn 410/304300B | 410/304300W
4" BSP Dreiteiliger Kugelhahn 410/304400B | 410/304400W

ACHTUNG : Bitte iiberdrehen Sie diese Kugelhdahne nicht!

© Fort Vale Enginearing Lid. 2009

31

DE_SPAD4D REVD1-15.05.06



www.dieflex.de

DIEFLE®$

technische produkte

%" BSPT Tell-Tale Dampfablasesicherheitsventil

Teilenummer : 56/0XXX0

Teil | Beschreibung Teilenummer
1 | M5 Mutter 5112-010
2 | Ventilkopfmuffe 54/00003
3 | Viten O ring 5005-650
4 | Gehduse 54/00001
5 | Feder Teilenr. variiert 5104-00C6A
6 | Federbefestigung 54/00002
7| M5 Kopfschraube 5111-128

Y¥a” BSPT Dampfablasesicherheitsventil

Teilenummer : 53/0XX00

© Fort Vale Enginearing Ltd. 2009

Ersatzteile

Teil | Beschreibung Teilenummer
1 | Sicherungsring 5120-021
2 | Kappe 178/0010
3 | Druckfeder Teilenr. variiert 5104-300X
4 | Druckplatte 5303621
5 [ Viton O ring 5005-336
6 | Gehduse 53/03640

DE_SPAD2S REWD-02.11.05




DIEFLE®$

technische produkte

Teilenummer : 65/XXX00

@_

-

[

& Fort Vale Engineening Lid. 2014

1” BSP Minnow Sicherheitsventil - nur Uberdruck

www.dieflex.de

Ersatzteile 7=

Teil | Beschreibung

Teilenummer

1 | Halteklipp (unter 10 PS1/069 Bar) 5120-015
Halteklipp (oben 10 PS1/0.69 Bar) 9120-021
Kappe 179/0010
Druckfeder siehe Tabelle 1 5104-200%
Druckplatie siehe Anmerkung 179/0050X% |

Druck O ring siehe Tabelle 2/Anm | 5005-XXX [

Gehause

178/0100

e L=rd £ 0 B D450 [N ]

PTFE Dichtung

5005553 [

O =DICHTUNGSSATZ - Teilenr. 65/XPSK
(Teilenummern variieren je nach Dichtungswerkstoff)

ANMERKUNG

Bitte beachten Sie das mann zusatliche Werkzeuge
benotigt um der Druck O-Ring in der Druckplatte zu
maontieren. Daflr beratet Fort Vale Dringend um ein
Druckplatte mit vorher eingepresste Druck O-Ring zu
Bestellen wenn die Dichtung erneut werden muss.

{Siehe Tabelle 2)

TABELLE 1
Gewohnliche Druckeinstellung Druckfeder
3 PSI (0.21 Bar) 5104-653
6 PSI (0.41 Bar) 5104-656
9 PSI (0.62 Bar) 5104-659
30 P51 (2.00 Bar) 5104-695

Druck Ferdern sind verfligbar von 1 PSI (0.07 Bar) bis

45 PS| (3.10 Bar)
TABELLE 2 - Siehe Anmerkung

Dichtung Druck O ring | Druckplatte mit
O ring

Viton 5005-552 179/0050VS

EPDM 5005-651 179/0050ES

Perfluoroelastomer | 5005-585 179/0050PERS

Silicone 5005-615 179/005088

Verbundene Produkte

Teilenr. Verbindungsteile

6001025 1" Tank Einschweillbuchse

6001026 1" Tank Einschweilnippel

1790300 1" Maschenfilter

33

DE_SPAGZE REVD-17.03.14



www.dieflex.de

DIEFLE®$

technische produkte

22" BSP Super Maxi Sicherheitsventil

Teilenummer : 010/1XXXX
(Uber-/Unterdruck - siehe Abb.)

Teilenummer : 010/1XX00
(Nur Uberdruck - keine Abb.)

® 60 06

=1
5] ®
=]

=y
" |

© Fort Vals Engineeding Ltd 2013

zteile - Option Uber-/Unte

druck -

Teil | Beschreibung Teilenummer
1 | Edelstahl Stopfen 10978 O
2 | Kappe 1760/0005
3 | Absperrschraube 5121-001
4 | Druckfedersatz Sehe Tabelle 1 51 04-3KK
5 | M8 Halb Mutter (2} 5112-004
6 | Vakuum Federung 1860/0005
7 | 6" Hg Vakuum Feder Sehe Tab 2 | 7104-XXX
8 | Schragschulterring 10986/3
8 | Druckplatte Sehe Anmerkung 1860/0056

10 | Fortyt Druck O ring Sehe Anm. 5005101 [
11 | Forlyt Vakuum O ring Sehe Anm. | 5005-108H [
12 | Vakuumteller 10983V/I3

13 | Gehause 1860/0100

14 | GUMMI/PTFE umhiillte Dichtung 5005-046

Anmerkung: Artikelnr. verandert sich je nach Anforderung
O = DICHTUNGSSATZ - Teilenr. 000/1PVSK

Ersatzteile - Option nur Uberdrughks"

Teil | Beschreibung Teilenummer
1 Edelstahl Stopfen 10978 Ll
2 | Kappe 1760/0005
3 | Absperrschraube 5121001
4 | Druckfeder Sehe Tabelle 1 G104-00CX
9 | Druckplatte Sehe Anmerkung 1860/0058

10 | Foriyt Druck O ring Sehe Anm. 5005-101 [

13 | Gehduse 1860/0100

14 | GUMMIPTFE umhilite Dichtung 5005-046

Anmerkung: Artikelnr. verandert sich je nach Anforderung

[ =DICHTUNGSSATZ - Teilenr. 000/1PSK

TABELLE 1
Normale Druckfeder
Druckeinstellung
31.8 PSI| (2.19 Bar) 6104-0252

48 P51 (3.31 Bar)

6104-0112 & 6104-0252

53.8 PS5l (3.71 Bar) 6104-0422

63.8 PSI (4.40 Bar) 6104-0485
TABELLE 2

Normale Vakuumfeder

Vakuumeinstellung

6.2"Hg (0.21 Bar) 7104-012

Druckfedern vorhanden von 2 PSI bis 75 PSI (0.14 Bar
bis 5.17 Bar)
Vakuumfedern vorhanden von 0.5"Hg bis 26"Hg
(0.02 Bar bis 0.88 Bar)

Verbundene Produkte

Teilenr. Verbindungsteile

600/1000 214" BSP Einschweillmuffe

176/7020 Berstscheibenhalterung

176/3150 Tank Einschweiltflansch

1767001 Zwischenflansch fir Berstscheibe

B2/ 65mm Bertscheibe—sonstige Typen lieferb.

5005-398 CMNAF/PTFE Dichtung fiir Tankflansch/
Zwischenflansch

Q2HIOTXXAK | 0-100 PSI Druckmeter - sonstige Typen
liegfert,

176/2900 Wechselbarer Maschenfilter

176/6000 Schutzkappe mit Maschenfilter

34

DE_SPAD1S REVDZ-D5.12.13




DIEFLE®$

technische produkte

www.dieflex.de

80mm Geflanschtes Super Maxi Sicherheitsventil-nur Uberdruck

Teilenummer : 013/1XX0080X

Teil | Beschreibung Teilenummer

1 Kunststoffstopfen 10978 O
2 Kappe siehe unten 1760000X

3 Absperrschraube 5121-001

4 Federsatz siehe unten 61 0d-030K

5 Druckplatte siehe unten 1860/006x

& Fortyt O ring 5005-104 O
[ Gehduse siehe unten 1860/080X

L =DICHTUNGSSATZ - Teilenr. 000/1PSK80

Druck- Druckfeder | Obere Kappe | Druckplatte
@ einstellung
31.8 PSI 6104-0310 1760/0005 1860/0060
48 Psi 6104-0485 1760/0005 1860/0080
@ 53.8 P8I 6104-0570 1760/0005 1860/0060
63.8 PSI 6104-0665 1760/0007 1860/0062
Flanschbohrung Geh&use
01311 XXXXB00 1860/0800
@ 01311 XXXX801 1860/0801
0131 XXXKBOS 1860/0805
0131 XXXXBOT 186000807
013M XXX XE08 1860/0808
Verbundene Produkte
Teilenummer Flansch- Tank- Dich-
bohrung flansch tung
@ 013MXXX¥B00 | DINGS PN 10 | 176/3250 | 5005-332
D131 XXX¥B01 | DIN 80 PNG 176/3158 | 5005-334
o 0131 XXXXB05 | 3" ASA 150 176/3125 | 5005-204
[5 ==
£ Teilenummer | Verbindungsteile
921/07BBSP | 0-100 PSI Druckmeter, Bodenanschluss,
Innere Teile aus Messing
921/07RBSP 0-100 PSI Druckmeter, Hintenan-
schluss, Innere Teile aus Messing
920/07TBBSP | 0-100 PS| Druckmeter, Bodenanschluss,
Komplett Edelstahl
176/2900 Wechselbarer Maschenfilter
@ BE4HHE 80mm Berstscheibe
3113700 Bolzensatz (4 x M16)

© Fort Vale Enginearing Ltd. 2009

35

DE_SPADZYT REVDO-01.11.05



www.dieflex.de

80mm Geflanschtes Super Maxi Sicherheitsventil-Uber-/Unterdruck

DIEFLE®$

technische produkte

Teilenummer : 013/1XXXX80X EEEt NN

O]

© 000

®

@ Fort Vale Enginearing Lid. 2000

Teil | Beschreibung Teilenummer
1 Kunststoffstopfen 10978 Ll
2 Kappe siehe unten 1760/000X
3 | Absperrschraube 5121-001
4 Druckfedersalz siehe unten G104-X0KX
5 M8 Mutter (2) 5112-004
6 | Vakuum Federung 1860/0005
7 | 6" Hg Vakuum Feder 7104-012
§ | Schragschulterring 10986/3
9 Druckplatie siehe unten 1860/006X
10 | Fortyt Druck © ring 5005-104 [
11 | Fortyt Vakuum O ring 5005-108H [
12 | Makuumteller 10983V/3
13 | Gehduse siehe unten 1860/080X

O =DICHTUNGSSATZ - Teilenr. 000/1PVSKE0

Druck Druckfedern | Obere Kappe | Druckplatte

einstellung

31.8 PSI 6104-0310 1760/0005 1860/0061
48 PSI 6104-0485 1760/0005 1860/0061
53.8 PSI 6104-0570 1760/0005 1860/0061
63.8 PSI 6104-0665 1760/0007 1860/0066

Flanschbohrung Gehéuse

0131 XXX XB00 1860/0800

0131 XX XKB01 1860/0801

013 XXHXBOS 1860/0805

0131 XX XXB07 1860/0807

0131 XXHXB08 1860/0808

Verbundene Produkte

Teilenummer

Flansch- Tank- Dich-
bohrung flansch tung

0131 XXXKE0

0 | DINGS PN10 | 176/3250 | 5005-332

013/1XXXX80

1 |DINBD PNE 176/3158 | 5005-334

013M1XXXX80

5 | 3" ASA 150 176/3125 | 5005-204

Teilenummer

Verbindungsteile

821/07BBSP

0-100 PS| Druckmeter, Bodenanschiuss,
Innere Teile aus Messing

921/07RBSP

0-100 PS| Druckmeter, Hintenan-

920/07BESP

schluss, Innere Teile aus Messing
0-100 PS| Druckmeter, Bodenanschiuss,

Komplett Edelstahl
176/2900 Wechselbarer Maschenfilter
BE4/ X XXX 80mm Berstscheibe

311/3700

Bolzensatz (4 x M16)

36

DE_SPA0ID REWVDI-31.10.05



DIEFLE®$

technische produkte WWW.dieﬂex.de

2'4” BSP Twinact Sicherheitsventil - nur Uberdruck

Teilenummer : 20/XXX00

Teil | Beschreibung Teilenr.
1 Edelstahlstopfen 10978
2 Kappe 1096711
3 Absperrschraube 2121-001
4 | Druckfeder siehe Tabelle 1 5104-2XX
5 | Druckplatte siehe Anmerkung 175XXKX
6 | Druck Oring siehe Tabelle 2/Anm | 5005-XXX [
7| Gehduse 10851
8 | Gummi/PTFE Dichtung 5005-046

O =DICHTUNGSSATZ
Fortyt Dichtungssatz Teilenr. - 2011PSK
Viton Dichtungssatz Teilenr. - 20/0PSK

ANMERKUNG

Bitte beachten Sie das mann zusatliche Werkzeuge
benotigt um der Druck O-Ring in der Druckplatte zu
montieren. Dafiir beratet Fort Vale Dringend um ein
Druckplatte mit vorher eingepresste Druck O-Ring zu
Bestellen wenn die Dichtung erneut werden muss.
(Siehe Tabelle 3)

TABELLE 1
Gewdhnliche Druckeinstellung Druckfeder
28 bis 30 P31 (1.93 bis 2.07 Bar) 5104-529

Druck Ferdern sind verfligbar von 1 PSI (0.07 Bar) bis
63 PS| (4.34 Bar)

TABELLE 2 - Siehe Anmerkung

Dichtung Druck O ring
Fortyt S005-101
Viton 5005-102
TABELLE 3
Dichtung | Druckplatte Druckplatte mit O ring |
Fortyt 175/0111 175/0111F
Viton 175/0121 17510121V

Verbundene Produkte B

Teilenr. Verbindungsteile

600/1000 24" Tank Einschweillbuchse
176/3150 22" Tank Einschweiliflansch
130/5000 25" Maschenfilter

2005-027 PTFE Tankdi{:hlung

= C SCHLUSSEL : 400/3000
(ﬂ Zum Befestigen und Lésen
von Sicherheitsventilen 114"

bis 3",

& Fort Vale Engineaning Lid. 2014 37 DE_SPADZE REVD-17.03.14



DIEFLE®$

technische produkte

www.dieflex.de

25

” BSP Twinact Sicherheitsventil - Uber-/Unterdruck.—+ "~

Teilenummer : 20/XXXXX

Teil | Beschreibung Teilenr.
1 | Schraube 5111-9812
2 | Kappe 108967/1
3 | Absperrschraube 5121-001
4 | Druckfeder siehe Tabelle 1 5104-3%
5 | Federung 130/0010
6 | Vakuumfeder siehe Tabelle 2 5104-X6X
7 | Druckplatte siehe Anmerkung 175M003XX
8 | Druckplatte O ring siehe Tabelle 3/Anmy 5005-)X ]
9 | Vakuumteller O ring siehe Tabelle 3 5005-XXx ]
10 | Vakuumteller 10983V
11 | Gehause 10951
12 | Gummi/PTFE Dichtung 5005-046

[0 =DICHTUNGSSATZ
Fortyt Dichtungssatz Teilenr.- 2011PVSK
Viton Dichtungssatz Teilenr.- 20/0PVSK

ANMERKUNG

Bitte beachten Sie das mann zusatliche Werkzeuge
benotigt um der Druck O-Ring in der Druckplatte zu
montieren, Daflir beratet Fort Vale Dringend um ein
Druckplatte mit vorher eingepresste Druck O-Ring zu
Bestellen wenn die Dichtung erneut werden muss.
(Siehe Tabelle 4)

TABELLE 1
Gewdohnliche Druckeinstellung Druckfeder

28 bis 30 PSI (1.93 bis 2.07 Bar) 5104-529

Druck Ferdern sind verfiigbar von 1 PSI (0.07 Bar) bis
63 PSI (4.34 Bar)

TABELLE 2

Gewdhnliche Vakuumeinstellung Vakuumfedern
0.5" Hg (0.02 Bar) 5104-560
1" Hg (0.03 Bar) 5104-561
3" Hg (0.10 Bar) 5104-563

WVakuum Ferdern sind verfligbar von 0.5"Hg (0.02 Bar)
bis 28"Hg (0.94 Bar)

TABELLE 3 - Siehe Anmerkung

Dichtung | Druck O ring Vakuum O ring
Fortyt 5005-11 5005-108H
Viton 5005-102 5005-107
TABELLE 4
Dichtung | Druckplatte Druckplatte mit O ring |
Fortyt 175/0061 175/0061F
Viton 175/0031 175/0031V

Verbundene Produkte

Teilenr, Verbindungsteile
75—, C SCHLUSSEL : 400/3000 600/1000 2¥%" Tank Einschweiltbuchse
ﬂa Zum Befestigen und Losen 176/3150 2% Tank Einschweillflansch
vaon Sicherheitsventilen 14" 130/5000 2" Maschenfilter
bis 3". 2005-027 PTFE Tankdichtung

0 Forl Vaba Engineeding Lid. 3014 38 DE_SPADZ2. REVO1-14.03.14



DIEFLE®$

technische produkte WWW.dieﬂex.de

172" BSP Uniact Sicherheitsventil - nur Unterdruck

Teilenummer : 47/XXXXXA

Teilenr. 47/IXXXXXAGZ siehe Abb. Teil | Beschreibung Teilenummer
-f'_"\ ) 1 Kappe 102171
j 4 @ 2 M6 Schraube (2) 5111-611
: C—0 3| M6 Unterlegring (2) 5113-008
h=L B B 4 Flammschutzring 10204
~(3) 5 | M8 Mutter 5112-004
z (3] 3-Zangenbefestigung 10215
O 7 Feder (siehe Tabelle 1) 5104-XXX
(s) 8 Oring_(siehe Tabelle 2) 5005-XXX
] Ventilteller 10883V
10 Gehause 10213
@ 11 CNAF Dichtung 5005-011
TABELLE 1
Vakuumdichtung Vakuumfeder
1" Hg 5104-601
®
Verbundene Produkte
Teilenummer | Verbindungsteile
600/1010 1¥%" Einschweillbuchse
176/2660 50mm DIN 11851 Milch-Anschlubuchse
() 176/2670 50mm DIN 11851 Milch-Anschlumutter
102171 Geprelite Edelstahlkappe
10217TM1GZ Gepr. Edelstahlkappe mit Flammschutz

Teilenummer : 47/XXX00A Ersatzteile - nur Uberdruck

Teilenr, 4T/IXXX00AGZ siehe Abb, " Teil | Beschreibung Teilenummer
1 Kappe 102171
2 M& Schraube(2) 5111-611
3 M6 Unterlegring (2) 5113-008
4 Flammschutzring 10204
5 Ventilteller 10983V
5] Oring (siehe Tabelle 2) S005-XXX
& Gehduse 10213
8 Feder (siehe Tabelle 1) 5104-XXX
2] 3-Zangen Befestigung 10215
10 Mutter 5112-004
11 CNAF Tank Dichtung 5005-011
TABELLE 1
Druckeinstellung Druckfeder
30 PSI 2104-630
TABELLE 2

O ring Material Temp. bereich | Vakuumdicht.
Viton -20° bis+200°C 5005-107
Fortyt -55" bis +200°C | 5005-108H
Perfluoroelastomer | -15° bis +260°C | 5005-764
EFDM -20" bis +150°C | 5005-255
Faortyt hohe Temp. -55" bis +260°C | 5005-108HPFA

. C SCHLUSSEL : 400/3000
ﬂ Zum Befestigen und Losen
von Sicherheitsventilen 134"
& Fort Vale Enginearing Ltd. 2009 39 bis 3", DE_SPAD24 REVDO-01.11.05



www.dieflex.de

DIEFLE®$

technische produkte

Berstscheiben

Unsere Auswahl beinhaltet Lagerbesta
und B0mm Standardberstscheiben sowi

nd an 65mm
e spezifische

Berstscheiben fir IMOV Gassicherheitsventile
(89mm) und Wasserstoffperoxidanwendungen

(250mm)

Wir bieten folgende Modelle fir folgende

Anwendungenan:

ICON - Kreuzkerbung auf solider Metallscheibe,

PC-SERT - mehrschichtige (gemisch
Umkehrwirkung und Standardberstsche

te) Scheibe,
iben 250mm.

S
™

=

-

__.__._,_..-L-

Teilenummer

Typ

Berstdruck

Zweckbestimmung

Tank Container / Tankwagen

861/0320 50mm PC-SERT 2.20-2.42 Bar @ 20°C
B61/0400 50mm PC-SERT 2.76-3.10 Bar @ 20°C
862/0310 65mm PC-5ERT 2.14 Bar @ 20°C
862/0330 65mm PC-SERT 2.28 Bar @ 20°C
862/0350 |65mm PC-S5ERT 241 Bar @ 20°C
B62/0390 65mm PC-SERT 2.69 Bar @ 20°C
862/0430 65mm PC-SERT 2.96 Bar @ 20°C
862/0450 65mm PC-SERT 3.1 Bar @ 20°C
862/0540 {65mm ICON 3.67 Bar @ 20°C
862/0600 65mm ICON 4.1 Bar @ 20°C
B62/0640 65mm ICON 4.4 Bar @ 20°C
862/0700 {(65mm ICON 4.84 Bar @ 20°C
864/0540 80mm PC-SERT 3.67 Bar @ 20°C
864/0600 80mm |ICON 4.1 Bar @ 20°C
864/0700 80mm ICON 4.84 Bar @ 20°C
B64/0960 80mm PC-SERT 6.62 Bar @ 20°C
864/1100 80mm PC-SERT 7.58 Bar @ 20°C

Pressluft Fliissiggasbehalter

864/1750 89mm Umgekehrte Wirkung 12.1 Bar @ 55°C
864/2000 89mm Umgekehrte Wirkung 13.8 Bar @ 55°C
864/2180 89mm Umgekehrte Wirkung 15.0 Bar @ 55°C
864/3050 89mm Umgekehrte Wirkung 21.0 Bar @ 55°C
864/3190 89mm Umgekehrte Wirkung 22.0 Bar @ 55°C
864/3980 89mm Umgekehrte Wirkung 27.5 Bar @ 55°C
864/5000 89mm Umgekehrte Wirkung 34 5 Bar @ 55°C
Wasserstoffperoxid

8651200 250mm STD (neue Entw) 4.5 Bar @ 20°C
865/1250 250mm STD (neue Entw) 4.5 Bar @ 60°C
865/1400 250mm STD (neue Entw) 6.0 Bar @ 20°C

© Fort Vale Enginearing Lid, 2009

40

B

DE_SPADZ3 REWVOZ-18.0207



DIEFLE®$

technische produkte WWW.dieﬂex.de

Blechprofilroste o :

Rutschhemmende nach oben gezackte Oberfliche. Die nach cben durchgedriickte Schlitzung mit
Gleitzschutzausfiihrung erlaubt eine rustchhemmende und gritige Oberflache und bietet hochste Trittsicherheit.
Die ovalformigen Offnungen lassen zudem Flussigkeiten leicht ablaufen. Hergestellt aus ALMG3 Aluminium.

Abmessung Teilenummer A
"A" % nBu X uc'n ® Lﬁngﬂ
240 x 40 x 2.5 x 5800mm EV24040 — —
300 x 40 x 2.5 x 5800mm EV30040 5 ;
400 x 40 x 2.5 x 5800mm EV40040 N ‘
400 x 50 x 2.5 x 5800mm BvV40050 | 20.0
400x 75 x 2.5 x 5800mm BV40075
480 x 40 x 2.5 x 5800mm BV48040
480 x 50 x 2.5 x 5800mm EV48050
480 x 65 x 2.5 x 5800mm EV48065
480 x 75 x 2.5 x 5800mm EV48075
Diese kénnen in verschiedenen Hohen und Breiten
gefertigt werden.
Verbundene Produkte ;
Beschreibung Teilenummer
Laufsteg Olive (50 Stiick) B\Y5020
Bezeichnungs Schild : ;
Beschreibung Teilenummer II
Hersleller Kombi APP/CSC 324/0000 -
Approved Under Customs Seal 324/0001 .
CSC Safety Approval 324/0002 ;
Hersteller 324/0003

Drahtseil aus Edelstahl b

Geeignet fir Fernbedienungen und zur Sicherung von Blindkappen, Stopfen usw. Geliefert auf Rollen mit

100 Meter.
Beschreibung Teilenummer
2mm x 100m raoll 6110-110
3mm x 100m roll 6110-111
4mm x 100m roll 6110-112
& Fort Yale Enginesring Lid. 2013 DE_SPAD4T REVOZ-01.07.13

41



www.dieflex.de

DIEFLE®$

technische produkte

Blindkappen mit Gewinde : :

Wir bieten eine Auswahl an Edelstahl-Priifkappen an.
Teilenummer haben den Priffix “CK” anstelle van "PS".

Bitte kontaktieren Sie unseren Verkauf, soliten Sie Grolen

oder Materialien benétigen, die hier nicht aufgelistet sind.

BSP - Edelstahl 7

Die

Beschreibung

Teilenr.

%" BSP Edelstahlkappe mit Drahtseil & PTFE Dichtung

10316PS

%" BSP Edelstahlkappe mit Drahtseil & PTFE Dichtung

10306PS

1" BSP Edelstahlkappe mit Drahtseil & PTFE Dichtung

10305PS

1" BSP Edelstahlkappe mit Drahtseil & PTFE Dichtung

10300PS

2" BSP Edelstahlkappe mit Drahtseil & PTFE Dichiung

10301PS

2%:" BSP Edelstahlkappe mit Drahtseil & PTFE Dichtung

10302PS

3" BSP Edelstahlkappe mit Drahiseil & PTFE Dichiung 10303PS

4" BSP Edelstahlkappe mit Drahtseil & PTFE Dichlung 10304PSC
BSP - Aluminium <l > 7>

Beschreibung Teilenr.

%" BSP Aluminiumkappe mit Kette und Leder Dichtung 10706AL

17 BSP Aluminiumkappe mil_Kette und Leder Dichtung 10707AL
114" BSP Aluminiumkappe mil_Kelte und Leder Dichlung 10708AL

2" BSP Aluminiumkappe mit Kette und Leder Dichtung 10709AL
214" BSP Aluminiumkappe mit Kette und Leder Dichiung 10710AL

3" BSP Aluminiumkappe mit Kette und Leder Dichtung 10711AL
Beschreibung Teilenr.
14" NPT Edelst. Kappe mit Drahiseil und PTFE Dichtung 10300MPTP
2" NPT Edelst. Kappe mit Drahtseil und PTFE Dichtung 10301NFTP
3" NPSL Edelst. Kappe mit Drahtseil und PTFE Dichtung 425/3240

3" NPT Alu Kappe mit Messing Kette und Leder Dichtung | 10711NPT

Beschreibung Teilenr. Teilenr.
LEDER PTFE
¥ Dichtung - 10335P
%" Dichtung 10331L 10331P
1" Dichtung 10318L 10319P
1% Dichtung 103261 10326P
2" Dichtung 103271 10327P
2%" Dichtung 10328L 10328P
3" Dichtung 10329L 10329P

© Fort Vale Enginearing Lid 2018

DE_SPADG2 REVDZ-25.09.18



DIEFLE®$

technische produkte WWW.dieﬂex.de

Ventilhauptdichtungen und O-Ringe

Bitte kontaktieren Sie unseren Verkauf, sollte die von lhnen gewilinschite Gréle oder der Werkstoff nachfolgend
nicht aufgefiihrt sein.

Ventilhauptdichtungen = el 7 \

Beschreibung Teilenr.
14" Blacko Airline Kugelhahn PTFE Vorderseitendichtung | 5005-006
1%" Blacko Airline Kugelhahn PTFE Riickseitendichtung 5005-007
2" Blacko Kugelhahn PTFE Vorder/Riickseitendichiung 370/0102
2" Widdop Airline Absperrklappe PTFE Hauptdichtung 355/0202
2" BSP Maxi Highflow Ventil Tytan Dichtung — 176/0052
Fortyt/EPDM (D0/BXXXX Serig}

3" Blacko Kugelhahn PTFE Vorderseitendichiung 20399

3" Blacko Kugelhahn PTFE Riickseitendichiung 11470

3" Widdop Absperrklappe PTFE Hauptdichtung 368/0002
3" Emmott Screwdown Ventil PTFE Hauptdichiung 268/1003

Ventil-O-Ringe

Beschreibung Teilenr.

EPDM O ring — 3" Absperrklappe Klemmdichtungsteller S5005-476

Fortyt 3" Bodenventil O ring / 80mm Gefl. Super Maxi 5005-104

Fortyt 2147/65mm Ventil Druck O ring 5005-101

Fortyt Super Maxi Ventil Vakuum O ring 5005-108H :
EPDM O ring — 2° Absperrklappe Klemmdichtungsteller 5005-664 \
PFA Wellen O ring — Cleanflow Bodenventil 5005-384 .
PTFE Wellen O ring — Absperrklappe / Highlift Bodenventil | 20363 \

PTFE Wellen O ring — Cleanflow Bodenventil 5005-008

Viton 3" Bodenventil Haupt O ring 5005-105

Viton 214" Sicherheitsventil Druck O ring 5005-102

Viton Wellen O ring — Absperrklappe / Highlift Bodenventil 20361 ‘
Witon Wellen O ring - Cleanflow Bodenventil 5005-336

Domdeckelverpackung & -dichtungen

Domdeckelverpackung & Zubehigss =

Beschreibung Teilenummer
14%10x%1650mm - mit Silikonkern - Nicht Gasdicht 5005-14105165
15x%10x1650mm - mit Silikonkern - Nicht Gasdicht 5005-15105165
14x14x1650mm - ohne Silikonkern - Nicht Gasdicht 5005-14140165
14x14%1650mm - mit Silikonkern - Nicht Gasdicht 5005-14145165
14x14mm x 50 Meter - mit Silikonkern - Nicht Gasdicht | 5005-14145R50
18x%15x1650mm - mit Silikonkern - Nicht Gasdicht 5005-15155165
16x16x1750mm - mit Silikonkern - Nicht Gasdicht 5005-16165175
16x16mm x 30 Meter - mit Silikonkern - Nicht Gasdicht | 5005-16165R30
Verbundene Produkte

Dichtungschere — Ideal fiir PTFE geflochtene Dichtung | 400/3100

Domdeckeldichtungen

Beschreibung Teilenummer
300mm Dichtung Gummi_ Weiss — FDA Konform 5005-30SWR
500mm Dichtung Gummi Weiss — FDA Konform 5005-505WR
300mm Super Tanktyt - Nitrilkern/PTFE ummantelt 5005-890
- EPDMkern/PTFE ummantelt 5005-880EP
500mm Super Tanktyt - Nitrilkern/PTFE ummantelt 5005-860
- EPDMkern/PTFE ummantell 5005-860EP
2 Fort Vale Enginaering Ltd. 2019 DE_SPADZE REV0S-12.08.19

43



DIEFLE®$

WWW.dieﬂex.de technische produkte

Ventildichtungen

- A > - c ; S f/"' CNAF Dichtung
. v | f N " i 2 x_.
| — H [— | Kﬂ: H [— “.-— :
’ B o . T
D _ *__ PTEE Umhiillung
-« »
Teilenr. Material Loch A B c D Anwendung
Anz. | Loch @ | Lochkreis | Innen @ Aussen @
5005-015 | CNAF/PTFE 8 14mm 178mm 114mm 203mm 45°/90° Cleanflow/Highlift
Bodenventil Einlalk
5005-016 | CNAF/PTFE G 14mm 159mm 127mm 184mm Parkfield Bodenventil Einlal
5005-023 | CNAF/PTFE 4 18mm 172mm 127mm 203mm 3" Ventil Obenentleerung/30°
Bodenventil Einlal
5005-032 | CMNAF/PTFE 4 19mm 178mm 114mm 216mm 307 Bodenvenlil Einlalk
5005-036 | PTFE (PUR) 4 18mm 146mm B0mm 184mm 3" BSTD
S005-046 | Gummi - - - 7omm 80mm 2'%" BSP Sicherheitsventil
schwarz/PTFE Tankdichtung
5005-049 | CNAF/PTFE - - - T8mm 112mm 3" Geklemmte
Absperrklappe Einlalk
5005-052 | CNAF/PTFE - - - 78mm 142mm 3" Geklemmite
Absperrklappe Einlal
5005-055 | CNAF/PTFE 4 17mm 114mm S5mm 152mm 2" BSTE
2005-169 | CMAF/PTFE 5] 13mm 168mm T8mm 187mm 3" Gefl. Absperrklappe /3
Ungleich Verteilt Kugelhahn Einlalt
5005-177 | CNAF/PTFE 4 18mm 172mm 136mm 203mm 3" Obenentleerung Kugel-
hahn Einlalt
5005-191 | CNAF/PTFE - - - 75mm 80mm 2%" BSP Sicherheitsventil
Tankdichtung
5005-193 | PTFE (PUR) 4 14mm 98mm S0mm 127mm 1.5°A54 150 /1.5" BSTD
S005-195 | CNAF/PTFE 4 18mm 160mm B9mm 144mm 3" Geklemmte
QUADR. | Absperrklappe Auslauf
5005-222 | CNAF/PTFE B 14mm 168mm 102mm 203mm 3" Obenentleerung
Ungleich Verteilt Absperrklappe Einlalk
5005-288 | PTFE (PUR) 4 18mm 152mm 78mm 184mm 3" ASA 150
5005-345 | PTFE (PUR) 6 11imm 119mm 89mm 140mm 3" Kombinierte
Absperrklappe Auslauf
5005-348 | PTFE (PUR) 4 18mm 110mm 37fmm 152mm 1%%" Geflanschte Airline
Kugelhahn Auslauf
5005-360 | PTFE (PUR) 4 18mm 125mm 49mm 165mm 2" Geflanschte Airine
Absperrklappe Einlall
5005-361 | PTFE (PUR) 4 18mm 114mm S0mm 165mm 2" Geflanschte Airine
SCHLITZLOCK MAINIMUM Absperrklappe Auslauf
5005-398 | CNAF/PTFE & 11mm 105mm 75mm 127mm 214" Geflanschtes Sicher-
heitsventil Tankdichtung
5005-417 | PTFE (PUR) 4 18mm 146mm 83mm 190mm 3" Gefl. Absperrkl./Kugelh.
SCHLITZLOCK | MINIMUM Auslauf -3"ASABSTD/DINGD
5005-427 | CNAF/PTFE 4 18mm 146mm 83mm 190mm 3" Gefl. Absperrkl. /Kugelh.-
SCHLITZLOCK | MINIMUM Auslauf -3"ASA/BSTD/DINGD
5005-490 | CNAF/PTFE - - - 89mm 142mm 3" Geklemmte
Absperrklappe Auslauf
5005-500 | PTFE (PUR) 4 T1imm 100mm S0mm 95mm 2"BSP Absperrklappe Einlaik
QUADR.
5005-87Y5 | CNAF/PTFE 4 18mm 146mm 89mm 184mm 3" Geklemmte Absperr-
klappe Auslauf — 3" BSTD

BEMERKUNG : ALLE DURCHMESSER SIND NOMINALWERTE.

D Forl Vabe Engineanng Lid. 2009 44 OE_SPADDE REVD0-18,10.05



@ Fort Vasle Enginaering Lid. 2018

DIEFLE®$

technische produkte

Ventildichtungssatze

www.dieflex.de

Bitte kontaktieren Sie unseren Verkauf, solite die von lhnen gewiinschte Gréle oder der Werkstoff nachfolgend
nicht aufgefihri sein.

Dichtungssatz fiir:

Teilenummer

KUGELHAHNE

114" Blacko Airline Kugelhahn {350/ Serien) 350/005K
114" Blacko Airline Kugelhahn {530/ Serien) 230/005K
1%4" Blacko Airine Kugelhahn vorderer & hinterer Dichlsatz | 350/0BSK
2" Blacko Kugelhahn 370/0155K
3" Blacko Kugelhahn — (360/ Serien und 362f Serien) 360/00SK
3" Blacko Kugelhahn — (360/5 Serien) J60/505K
ABSPERRKLAPPEN
2" Widdop Airline Absperrklappe (535/ Serien) 535/005K

| 2" Widdop Geklemmie Absperrklappe (355/ Serien) I55/T0SK
& TWB0 Widdop Geklemmte& Geflanschie Absperklappe | 368/00SK
3" Tankpro Tankwagen Absperrklappe 368/94SK
47 & TW100 Widdop Geklemmte Absperrkiappe 468/005K
BODENVENTILE
37 30°, 45° & 90° Cleanflow Bodenventile B845/005K
3" 45° Pneumatischer Cleanflow Zylinder — Ref. 844/2190 * 844/215K

Ref. B44/2110 844/21105K
Ref. 844/2210 ™

3" 30° & 45° Highlift Bodenventile 826/005K
GASVENTILE
2" Gaskugelhahn IT0EISK
2" Uberlaufventil (252/XXXX, 888/252XXX alte Modelle) 252/355K
2" Uberlaufventil (888/252XXX neue Modelle, BO2/XXXX) 252/505K
3" Uberlaufventil (253/XXXX, 8868/252XXX alte Modelle) 253/355K
3" Uberlaufventil (888/252)XXX neue Modelle, 8030XX) 253/505K
80mm inneres Gasventil D0G/00SK
80mm inneres Gasventil & Berstscheibenhalter 005/00SK
UBER-/UNTERDRUCKVENTILE
23" BSP Super Maxi Ventil — Druck/Vakuum 000/ PVSK
24" BSP Super Maxi Ventil — Nur Druck 000/1PSK
2%" BSP Twinact Ventil — Druck™ akuum/Fortyt 20MPVSK
24" BSP Twinact Ventil — DruckVakuum/Viton 20/0PVSK
2" BSP Twinact Ventil — Nur Druck/Fortyt 20MPSK
2" BSP Twinact Ventil — Mur Druck/Viton 20/0PSK
80mm Geflanschies Super Maxi Ventil — Druck/Vakuum D0DMPVSKSD
80mm Geflanschies Super Maxi Ventil - Nur Druck 0001 PSKEO

L

844/2190% 84472110
8442210 **

DE_SPADZS REWVD1-0105.18



www.dieflex.de

DIEFLE®$

technische produkte

Dokumentenhalter =T

Beschreibung Teilenr.

75mm Dokumenthalter, grau, Seil in 360/1101
Edelstahl, Halterung in PVC

Tamm Dokumenthalter, klar, Seil in 360M1101T
Edelstahl, Halterung in PVC

75mm Dokumenthalter, grau, Seil und 360M1101ABSS
Halterung in Edelstahl

75mm Dokumenthalter, klar, Seil und 360/1101TBSS
Hallerung in Edelstahl

110mm Dokumenthalter, grau, Seil in 4601101
Edelstahl, Halterung in PVC

110mm Dokumenthaller, klar, Seil in 46011017
Edelstahl, Halterung in PVC

110mm Dokumenthalter, grau, Seil und 460/1101ABSS
Halterung in Edelstahl

110mm Dokumenthalter, klar, Seil und 460/1101TEBSS
Halterung in Edelstahl

Verbundene Produkte el

Beschreibung Teilenr.
75mm PVC Kappe mit Edelstahlkabel 360/1010
110mm PVC Kappe mit Edelstahlkabel 460/1010
75mm halter - PVC 360/1007
75mm halter — Edelstahl 360/100755
110mm halter — PVC 4601007
110mm halter — Edelstahl 460/100755

Flammensichere Maschenfilter

Geklemmte Flammensichere Maschenfilter sind verfiigbar fir unsere 1", 11", 2", 65mm und 80mm
Sicherheitsventile. Diese klemmen um das Ventil Geh&use und sind Flammensicher bei Sicherheitsventile mit
einem Vakuum von 0.21 Bar (6"Hg) und héher. Fiir Ventile mit einem Vakuum einstellung unter 0.21 Bar werd ein

Geklemmtes Maschenfilter meistens befestigt als Staubschutz.

Beschreibung Teilenr.
Maschenfilter — Minnow Ventilz 1° 1790300
Maschenfilter — Twinact Ventile 114" 200/5000
Maschenfilter — Twinact Ventile 214" 130/5000
Maschenfilter — Super Maxi Ventile 1762900
215" 85mm "

Maschenfilter — Nur Hyper Maxi Ventile 176/2920
80mm *

Mit Flammschutz werd der Durchfluss von einen Minnow oder Twinact Sicherheitsventil Reduziert

Mit Flammschutz 176/2900 werd der Durchfluss von einen 65mm Super Maxi Sicherheitsventil mit 1%

Reduziert.

Mit Flammschutz 176/2920 befestigt auf einen 80mm Hyper Maxi Sicherheitsventil aus der Reihe 043/
oder 049/ werd der Durchfluss mit 5.4% Reduziert.

*Bitte achten Sie darauf das der Flammschutz 176/2900 und 176/2920 NICHT auswechselbar sind. Bitte

Kontaktieren Sie unsere Verkaufsabteilung fiir mehr Information.

© Fort Vale Engineaening Lid. 2015 46 DE_SPAD4Y1 REVIO-O7.12,15



DIEFLE$

technische produkte

Flanschen

Adaptorflanschen

www.dieflex.de

Adaptorflanschen geeignet fiir : Loch- Loch @ Lochkreis Bohrung Teilenr.
anzahl {mmy) {mmy) Spez.

Obenentleerung Absperrklappe 8 18 & M186 160 DINED S0404
215" BSP Uber/Unterdruckventil 4 14 130 DINGS PNG 176/3000
215" BSP Uber/Unterdruckventil 4 18 145 DINGS PM10 176/3091
214 BSP Uber/Unterdruckventil i 1 105 - 176/7001
214" BSF Ventil /[Bersischeibe & M10 105 - 176/7002
114" BSP Ventll /Bersischeibe 5 " 105 - 176/7085
3" Bodenentleerung Anflansch 4 18 160 DINGD 284/0081
Obenentieerung Siphonrohr 6 14 168 - 368/0810
1¥%" BSP Airline Kugelhdhne 4 18 110 DIN4D 530/ADAPAD
1" BSP Airline Kugelhdhne 4 18 125 DINSD 530/ADAPSD
4" Untenentleerung Anflansch g 18 180 DIN10D PN10 | B75/4150

50404

176/7085

368/0810

294/0081
875/4150 530/ADAP40 & 530/ADAPS0

(Fir Bausatz beinhalter Adaptordlansch,

gebogener Hebel, Dichtung, Blindflansch

und Schnaubsatz, siehe DESPAD4Z)
Auslaiflanschen
AuslaBflanschen Beschreibung Loch- Loch @ Lochkreis Bohrung Teilenr.

anzahl (mmy} {mm) Spez.

3%" ACME verldng. Gewinde, Manom. 4 18 125 DING0D PN10 | 252/2058EX
anschl.
3" BSPM Gewinde 4 19 (Schiitz) | 146 zu 160 - 368/8010
3" BSPM exzenftr. Anschluld 4 18 160 DINED 368/8047
3 Camlock 4 17 (Schlitz) | 146 zu 160 3" BSTD 3J68/8058

252/2058EX

© Fort Ve Engineering Lid 2016

368/8010

47

368/8047

368/8058

DE_SPAODZY REVDE-25.0018




DIEFLE®$

www.dieflex.de technische produkte

Blindflanschen

Biindflanschen

Blindflansch fiir : Loch- Loch @ Lochkreis Bohrung Teilenr.
anzahl {mm) {mm) Spez.
Obenentl. Tankflansch (368/0800) B 14 168 - S0206CM
Ventil Tankflansch (176/3150) G 11 105 - 176/3160CM
Oben-/Untenenliearung 4 18 160 DINBO J12/0022CM
Oben-/Untenentleerung 4 18 Schlitz | 146 zu 160 | DINBO/3"ASA IB0/B066
Luftleitungsanschiul 4 18 125 DINS0 PN10 370/4239CM
Gefl. Airline Kugelhahn z.B. 530/1200 4 18 110 DIN40 PN10D 530/8053CM
= = Z. % . -
LACE, Fe=le . :: L .:.-;.r 3
s . -
S0206CM 176/3160CM 360/8066
i | f'__q P l“lt-'-.-‘
— e —
E )15
370/4239CM 530/8053CM
EinschweilMflanschen
Einschweiliflansch fiir : Loch- Loch @ Lochkreis Bohrung Teilenr.
anzahl {mmy} {mm}) Spez.
Geflanschies Maxi Ventil — 3" ASA 150 4 M16 152 3"ASA 150 S0604
27" BSP Gewinde Maxi Ventil G M0 105 - 176/3166
45" Bodenventil 8 M12 178 JE"ASA 150 3249000

- ig
S0604 176/3166 324/9000

LASER Markierung

Sollten Sie lhre Flanschen mit Ihrem Firmenlogo winschen, zégern Sie bitte
nicht, uns zu kontaktieren.

© Fort Vale Engnsering Lid, 2010 48 DE_SPANGE  REVDA-15.11,10



DIEFLE®$

technische produkte

www.dieflex.de

TW Kupplungen

TW Kupplungen sind Hergestellt nach EN 14420-6:2006 und sind verfigbar in 50mm (2"), 80mm (3") und

100mm (4").

Mannliche Verbinndung

Beschreibung Teilenummer
VK50 Kupplung aus Edelstahl A0MWVKSDSS
VK80 Kupplung aus Edelstahl A0 TWVKBOSS
VK100 Kupplung aus Edelstahl 90/ TWWVKI10055

Blindkappe

Beschreibung

Teilenummer

Edelstahl

MBS0 Blindkappe aus Edelstahl | 90/TWMBS0SS
MBS0 Blindkappe aus Edelstahl | 90/TWMBA0SS
MB100 Blindkappe aus a0/TWMB 10055

Verbundene Produkte

Hauptdichtung fiir weibliche Kupplung.

Beschreibung

Teilenummer

50mm C5M Dichlung

S005-TWMKSORYP

BOmm CSM Dichiung

S005-TWMKBOHYP

100mm CSM Dichlung

S005-TWMK100HYP

50mm NBR Dichtung

5005-TWMKSONBR

80mm NER Dichtung

S005-TWMKEONER

100mm MNBR Dichtung

S5005-TWMK100MBR

Gewinde Dichtung.

Beschreibung

Teilenummer

S0mm PTFE Dichtung

S005-TWSOPTFE

B0mm PTFE Dichtung

5005-TWBOPTFE

100mm PTFE Dichtung

5005-TW100FTFE

& Fort Vale Enginesring Lid. 2011

49

Weibliche Verbinndung

Beschreibung Teilenummer
MKS0 Kupplung aus Edelstahl SOMWMKS0SS
MK80 Kupplung aus Edelstahl S0MTWMKB0SS
MK100 Kupplung aus Edelstahl | 90/TWMK10055

Blindstopfen

Edelstahl

Beschreiubng Teilenummer
WBS50 Blindstopfen aus Edelstahl | 90TWVBS0SS
VEBO Blindstopfen aus Edelstahl | 90/TWVBB0SS
VB100 Blindstopfen aus A0 TWVE1005S

DE_SPAD4E REVDOD-3103.11



DIEFLE®$

technische produkte

www.dieflex.de

Knebelschraubeneinheiten
~s

%'BSW DIMENSION B

Augenbolzen mit 16mm oder 3/4” Ohr {Dimension A) x ¥%"BSW
(Dimension B) x Lange von der Ohrmitte bis zum Bolzenende
(Dimension C). Hergestellt aus Edelstahl mit M8
Gewindestiften. Geliefert mit Knebelschraubenscharnierbolzen
und genuteter Handmutter (siehe Tabelle fir Optionen)

Standard-Handmutter :

m flaches Profil Edelstahl

m flaches Profil Messing mit Edelstahleinsatz @
m Edelstahl “"Anti-Materialfral” Handmutter (Messinggewinde) TR =

DIMENSION C

(=

L. 16mm ODER 34"
DIMENSION A

16mm Knebelschraubeneinheit mit Augenbolzen "
Teilenummer : 496/XXXX

Liénge Augenbolzen Knebelsatz. Knebelsatz. Knebelsatz. Anti-

(mm/") Abmess. “C" Edelst. Mutter Messing Mutter Materialfral Mutter
B86mm (2.60") 496/5260 496/1260 4896/C260
87mm (3.42") 496/5342 496/1342 496/C342
95mm (3.75") 496/5375 496/1375 496/C375

%" Knebelschraubeneinheit mit Augenbolzen

Teilenummer : 495/XXXX

Lange Augenbolzen Knebelsatz Knebelsatz.

{mm/") Abmess. "C" Edelst. Mutter Messing Mutter
66mm (2.607) 485/1005 495/1081
B87mm (3.427) 4951015 4951060
25mm (3.75") 495/1059 495/1055

© Fort Vale Enginearing Ltd. 2010 50

Gelenkachsen

-
Beschreibung Teilenummer \ : \
16mm & Augenbolzen Achse 1091355 B ‘e "“
% @ Augenbolzen Achse 1091158 (
Domdeckel - Scharniersatz 6001060 "
Sicherheits Schamierbolzen 600/1060/3 ,

DE_SPAD34 REVDI-15.11.10



DIEFLE$

technische produkte

www.dieflex.de

Manometer
|Druckmanometer o |

Druckmanometer

Beschreibung

Teilenr.

0-6 Bar (0-90 PS!) Manometer mit
Glyzerinflllung, 4" BSP Anschluss,
innen Messing.

921/06BBSP

0-6 Bar (0-90 PSI) Manometar mit
Glyzerinfillung, 4" BSP Anschluss,
innen Edelstahl

920/06BBSP

0-10 Bar (0-150 P31} Manometer mit
Glyzerinflllung, " BSP Anschluss,
innen Messing.

921/10BBSP

0-10 Bar (0-150 PS1) Manometer mit
Glyzerinflllung, " BSP Anschluss,

innen Edelstahl.

920/10BBSF

Manometer mit Schleppzeiger

Beschreibung

Teilenr.

Manometer mit Schleppzeiger
0-6 Bar (0-90 P51}, 4 BSP Anschluss,
Innere Teile Messing, Glyzerinfillung

921/06TTBESP

Manometer mit Schleppzeiger
0-6 Bar (0-90 P51}, 4" BSP Anschiuss,
Innere Teile Edelstahl, Glyzerinfillung

920/06TTEBSF

Manometer mit Schleppzeiger
0-10 Bar (0-150 PS1), 4" BSP
Anschiuss, Innere Teile Messing,
Glyzerinfillung

921/10TTEBBSP

Manometer mit Schieppzeiger
0-10 Bar (0-150 PS1), 4" BSP
Anschluss, Innere Teile Edelstahl,
Glyzerinflllung

920/10TTBBSF

Manometer mit Schleppzeiger
0-16 Bar {0-230 PSI), 4" BSP
Anschluss, Innere Teile Edelstahl,
Glyzerinflllung

S2016TTEBSP

Beschreibung

Teilenr.

Anzloges Thermometer mit Kapillar
2500mm - Bereich: -20°C bis 200°C
(-4°F bis 392°F)

922/TEMP200

Analoges Thermometer mit Kapillar
2500mm - Bereich: -20°C bis 160°C
(-4°F bis 320°F)

Q22 TEMP160

Analoges Thermometer mit Messing
Rohr 250mm - Bereich: -20°C bis 200°C
(-4°F bis 382°F)

922 TEMPTZ200

Analoges Thermometer mit Messing
Rohr 250mm — Bereich: -20°C bis 160°C
{-4°F bis 320°F)

922(TEMPT160

Digitales Thermometer mit Kapillar
2500mm — Bereich: -50°C bis 200°C
{-58°F bis 392°F)

822/TEMPDIG]

Zur Beachtung: Temperaturbereiche gelten nur fiir

das Kapillar/Fiihler

& Fort Vale Engmeering Ltd. 011

51

DE_SPADME REVDO-30.03.11



DIEFLE®$

www.dieflex.de technische produkte

Reparatur- & Wartungsausrustung :

Fort Vale bietet eine wvollstandige Auswahl an
Handbiichern und Werkzeugen fiir Reparaturen,
Wartungen und Priiffungen unserer Ventile an.

Wartungsanleitungen kénnen elektronisch oder in
gedruckter Form gesendet werden. Schulungen fir
Ventilaufarbeitungen und -prifungen sind auf Anfrage
erhaltlich.

Fort Vale mdchte strengstens auf die Benutzung von
Originalwerkzeugen hinweisen, um eine schnelle und
effiziente Ventilaufarbeitung zu garantieren, damit die
Dichtungen nicht beschadigt werden und dass das Ventil
den Drucktest besteht, nachdem es wieder
zusammengebaut wurde.

Druck-NVakuum-Prifgerat: fiir die Prifung von Druck
oder Vakuum, fiir Super Maxi, Twinact, Uniact, Minnow
und Dampfablasesicherheitsventilen. Der Anschlul
erfolgt durch eine 2" BSP Gewindevorrichtung
{Adaptoren sind auf Anfrage erhaltlich). Das Prifgerat
besteht aus einem digitalen Druck- und
Vakuummelgerat und zwei Kontrollventilen.

Der Prifbereich ist von -10 PSI bis 100 P51 (-0.7 Bar bis

6.9 Bar).
Anschlulb an das Priifgerat erfolgt Gber ein "BSP :
Innengewinde, das sich an der Seite befindent. Teilenummer: 400/8000
Beschreibung Teilenr.
Uber/Unterdrukventil Priifgerat 400/8000
Priifstand Adapterflansch - passt von 25"BSP auf | 425/1000
3" ASA150, DINGS PN10, DINB0 PNG
C Spanner — fir Montage von Ventile 400/3000
Spannwerkzeug fir MK Super Maxi 400/8380
Sicherheitsventil
1%:" & 2% Twinact Ventil Werkzeugsatz 400/2000
65mm&B0mm Super Maxi Ventil Werkzeugsatz 400/8300
Boden- & Uber/Unterdr. Ventil Werkzeugsalz 400/2600
100 St.Paket x Schleifscheiben Kérnung PE0 400/2610
100 St.Paket x Schlgifscheiben Kérnung PED 400/2620

100 St.Paket x Schlgifscheiben Kérnung P180 400/2630
100 St.Paket x Schleifscheiben Karnung PE00 400/2640

3" Cleanflow Bodenventil Werkzeugsatz 400/2150

3" Highlift Bodenventil Werkzeugsatz 400/2450

2 Absperrklappen Werkzeugsaltz 40012300 el :

3" Absperrklappen Werkzeugsalz 400/2700 Teilenummer : 400/2600
1%" Kugelhahn Werkzeugsalz 400/2500

3" Kugelhahn Werkzeugsatz 400/2200

aﬂg |

ﬂ@ -E_gm

Teilenummer : 400/2000 Teilenummer : 400/8300

© Fon Vale Engineering Ltd. 2012 52 DE_SPAD3S REVO1-1510.12




Kennen Sie bereits
unsere weiteren Produktkataloge?

b
i -
oy

e 19

-y i — ‘
" f:fc,.:meﬂﬂ“g‘?wm‘e' 4
. . e

‘—

Bitte senden Sie

info@dieﬂex.de

oder kontaktieren

Sie lhren
Fachberater

Wir haben unsere Produktkataloge fiir Sie bequem auf unserer Website
zum Download zur Verfiigung gestellt:

www.dieflex.de/kataloge
EIEQ‘EI

25K
i

Es gelten unsere Allgemeinen Geschaftsbedingungen, die Sie unter www.dieflex.de herunterladen konnen.
Irrtimer, Druckfehler und technische Anderungen behalten wir uns jederzeit vor.

Stand: 19.11.2024



DIEFLE¢¢

technische produkte

[=] .5 (=]
0
EEE www.dieflex.de

Hamburg

Dorfring 11

22885 Barsbittel

Telefon +49 40 359 630 4-0
Telefax +49 40 359 630 4-19

Emsdetten

Eisenbahnstrale 2
48282 Emsdetten
Telefon +49 2572 609 816-0

Art. 920000000011





